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Festyny, kino plenerowe, ogrodowe koncerty, wyda-
rzenia sportowe, kulturalne i ciekawe spotkania – to będzie 
lato pełne wrażeń. Jak zawsze zadbają o to Gminny Ośro-
dek Kultury w Suszcu, Hala Sportowa i Gminna Biblioteka 
Publiczna w Suszcu. 

Miłośnicy kina z pewnością znajdą coś dla siebie 
podczas zaplanowanych w GOK-u na lipiec i sierpień let-
nich seansów kina plenerowego, a wielbiciele aktywnego 

spędzania czasu będą mieli możliwość skorzystania 
z obiektów sportowych, które udostępnia mieszkańcom 
Hala Sportowa. Z kolei w Bibliotece ciekawie będzie można 
spędzić czas nie tylko przy książce – choć letnie lektury to 
z pewnością doskonały sposób na wykorzystanie długich 
wakacyjnych wieczorów. 

Zachęcamy do zapoznania się z ofertami naszych 
gminnych placówek na wakacje!

W wakacje nie będziemy się nudzić
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7.07.2023 - KINO PLENEROWE
19:00 - warsztaty dla dzieci
20:00 - film z Festiwalu Grand Off
20:30 - Tarzan
22:00 - Dom Gucci

21.07.2023 - KONCERT
19:00 - SĄSTĄD

4.08.2023 - KINO PLENEROWE
19:00 - warsztaty dla dzieci
20:00 - film z Festiwalu Grand Off
20:30 - Sing
22:00 - Mamma Mia

18.08.2023 - SĄSIADÓWKA
19:00 - Zabawa z Maćkiem Mikołajcem i Bartkiem Lalą
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Sesje Rady Gminy

Oby nie brakło nadziei

W minionych miesiącach Radni spotykali się 
dwukrotnie na Sesjach – 25 maja oraz 22 czerwca. 
Podczas majowej Sesji jednym z ważniejszych 
tematów było funkcjonowanie Klubu Seniora.

- Od lipca Klub Seniora będzie nową jednostką 
organizacyjną podlegającą pod GOPS – mówiła 
kierowniczka Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Poza zmianami organizacyjnymi, wprowa-
dzono także opłaty za pobyt w Klubie. Propo-
nowana miesięczna odpłatność, jaka ma być 
wnoszona przez uczestników, uzależniona jest 

Jest coś, czego jeszcze nie widać. Świat, który 
nadciąga, stał się kompletnie nieprzewidywalny. 
Mitologia stworzona przez wielkich tego świata 
staje się coraz to bardziej nierealna. Wybuchowa 
mieszanka, różnego rodzaju kataklizmy, dopie-
ro się rozkręcają. Rozszerzające się wojny – i to 
już blisko naszych granic – pokazują dobitnie, że 
kraina szczęśliwości nie istnieje. Pogarda dla czło-
wieczeństwa w dzisiejszym świecie znów przybiera 
na sile. Wszystkim zdawało się, że tamę nienawiści 
zażegnano raz na zawsze. Niestety wielu z nas tylko 
się to zdawało, to niestety było iluzją.

Świat pięknych baśni o niezakłóconym postę-
pie i nieodmiennie świetlanej przyszłości to złuda, 
która tak czy inaczej musi okazać się trująca. Nad-
mierny luksus tzw. cywilizacji zachodniej i nędza 
pozostałej części świata są najlepszym wskaźni-
kiem degeneracji ludzkości zamieszkującej kulę 
ziemską. Dodatkowo nawet w tej bogatej cywili-
zacji zachodniej jesteśmy ciągle na siebie szczuci, 
okłamywani. Obecna demokracja przekształca się 
coraz częściej w oligarchię. Modni są zwłaszcza 
ideolodzy pogardy i nienawiści do otaczającego 
nas świata. Zbyt dużo znalazło się znów adwersa-
rzy, marzących tylko o tym, by świat znów płonął. 

Długi publiczne poszczególnych krajów to 
bomba, dług ekologiczny, klimatyczny jeszcze 
większy, moralna tępota. I tak by można mnożyć. 
Słowa mądrych już nic nie znaczą, wichrzyciele 
znów biorą górę. Ponadto jesteśmy w epicentrum 
wielkiej wojny kulturowej – i to w dodatku w cza-
sach bardzo niebezpiecznej sytuacji geopolitycznej 
i ekonomicznej świata. Dla obecnego świata, któ-
rego ludność w ostatnim półwieczu diametralnie 
się zwiększyła, wolność oznaczała nic innego, jak 
prawo każdego do mnożenia potrzeb. Ta prokla-
mowana wolność prowadzi obecnie do niewolnic-
twa i samobójstw poszczególnych społeczeństw.

Wmawiano wszystkim ludziom, że każde po-
trzeby będą zaspokajane, bo wszyscy mają takie 
same prawa, najbogatsi i biedni. Nie mówiono na-
wet o zaspokajaniu potrzeb, ale o ich pomnażaniu. 
I cóż? Zrodziło to zawiść i zabójstwa, bo prawa 
wszystkim na papierze są nadane, ale środków do 
zaspokojenia wybujałych potrzeb nikt nie wskazał. 
Realizm stracił rację, sens bytu. Populizm wyrasta 
i staje się coraz to bardziej groźny w środowiskach 
utraconej nadziei na lepsze jutro. Dla wielu ludzi 
dziś nie wystarczają rzeczowe argumenty, aby 
sprowadzić rozmowę na poziom faktów. Populi-
ści swoimi prostackimi poglądami mogą uwieść 
– i to robią z dobrym skutkiem – mniejsze lub więk-
sze tłumy. Z wszystkimi tymi problemami to tak, 
jak z kochankiem. Trzeba go gdzieś ukryć przed 
innymi. Kiedyś skończy się to jednak tragicznie. 
Przykładem mogą być długi publiczne bogatych 
państw, przerzucone do spłacenia przez kolejne 
pokolenie. Niestety za naszą tępotę, której jeszcze 
nie jesteśmy świadomi, będziemy potrzebowali 
przebaczenia od wnuków, bo świat dla nich już tak 
łatwy nie będzie. Nowej narracji oczekuje i wymaga 

od dochodu. Kryterium dochodowe, zgodne 
z Rozporządzeniem Rady Ministrów z 14.07.2021, 
wynosi: dla osoby samotnie gospodarującej: 
776 zł, dla osoby w rodzinie 600 zł. Opłata za 
pobyt będzie liczona wg schematu: dochód na 
osobę w stosunku do kryterium dochodowego 
powyżej 100% do 300% – wysokość odpłatno-
ści liczona w % od ustalonego kosztu pobytu 
– 15%; dochód powyżej 300% do 400% – płat-
ność 20%; dochód powyżej 400% – odpłatność 
30%. Jeżeli utworzenie i funkcjonowanie Klubu 

zwłaszcza nienawidząca starych opowieści w dużej 
mierze zlaicyzowana młodzież. Dotyczy to całej 
Europy. Nie ma ona tego etosu pracy, który ce-
chował obecne pokolenie. Na to, co mają, swo-
ją harówą zapracowało pokolenie ich rodziców, 
dziadków, dla których 16-godzinny dzień pracy był 
normalką. Ich tytuły magistrów, które w większości 
zdobywali w wyższych szkołach płukania naczyń, 
sowicie opłacali rodzice, a dyplom wystarczał na 
zlewozmywak w Londynie, którym zarządzali. Każ-
da próba reformy szkolnictwa niestety kończy się 
protestem niedouczonych rodziców.

Lawinowy przyrost wiedzy wobec nieuctwa 
przeciętnego odbiorcy musiał wywołać poczucie 
zagubienia całych społeczeństw i to się dzieje. Nie-
stety, Internet milionami słów, obrazów małych 
i nikczemnych, zazwyczaj obraźliwych, hejterskich, 
lawina hejtu, szyderstwa, złości, nienawiści wyprał 
ludzkie mózgi, szczególnie młodzieży, a i wielkiej 
ilości obecnego średniego pokolenia i przybiera na 
sile. Demokracja wymaga prawdy, bez której tole-
rancja nie jest możliwa. Gdy prawdę się zakłamuje, 
a to w Internecie jest normalką, to prędzej czy póź-
niej zapanuje arbitralna wola silnych i bezczelnych, 
zapanują nad nami tyrani. Możni tego świata okła-
mują ludzi, pchając ich dodatkowo w narkotykowy 
czy alkoholowy morderczy problem.

Patrząc na nasz kraj, na tworzące się podziały, 
wydaje się, że dla wielu polskość to gorzki chleb. 
Jeszcze będą czasy, że zobaczą, że polskość to roz-
kosz, być Polakiem to duma.

Wojna na Ukrainie. Czy ktoś, mimo że jeste-
śmy tak blisko, widzi tamtejsze realia, rozgrywające 
się tam dramaty? Prowadzeni na egzekucję cywi-
le w Buczy, ciała zabitych kobiet, mężczyzn, ból 
w oczach matek opłakujących synów, rozrywanych 
pociskami na linii frontu, ojców, matki płaczące nad 
świeżymi grobami, w bezradności świata wobec 
wykradanych przemocą ukraińskich dzieci.Tam 
nawet woda stała się bronią gorszą od atomu. 
Wysadzenie tamy elektrowni wodnej spowodo-
wało zrujnowanie wielu domostw, miejscowości, 
miast, przyniosło śmierć wielu ludziom, zwierzę-
tom, zniszczono setki hektarów pól uprawnych. 
Apokalipsa dotknęła potężnych obszarów na Ukra-
inie. Ponadto brak wody czy ulewy, susze w innych 
krajach, to będą z kolei kolejne fale uchodźców. 
Najgorsze jest to, że wielu wspiera Rosję w jej 
bandyckim działaniu. Im dalej od płonących pól 
Ukrainy, tym mniej sympatii dla realnych bohate-
rów tej wojny. Trudno mieć wątpliwości, że prędzej 
czy później dosięgnie to również państw zachodu. 
Jedynie niestety Ameryka może obronić Europę, 
Ukrainę. A co, gdy nie będzie to w jej interesie? 
Przykład Afganistanu, Wietnamu itd.

Wojna trwa nie tylko na Ukrainie. Ona roz-
grywa się wszędzie, patrząc na tłumy uchodźców, 
których już jest około 120 mln i ciągle przybywa, 
doświadczających nieszczęść, bezmiaru zła. Czy 
istnieje jakakolwiek wrażliwość na ludzki smutek, 
beznadzieję? Naszym obywatelom, gdy uciekali 

będzie finansowane lub współfinansowane ze 
środków zewnętrznych, pozyskanych w ramach 
projektów lub programów, osoby korzystające 
z pobytu będą ponosiły odpłatność na zasadach 
określonych w projekcie lub programie.

Czerwcowa Sesja obfitowała w ważne dla 
Wójta i Rady decyzje. Podczas czwartkowego spo-
tkania dyskutowano o Raporcie o Stanie Gminy 
Suszec za 2022 r., przedstawiono sprawozdanie 
finansowe Gminy Suszec oraz sprawozdanie z wy-
konania budżetu za miniony rok. Zaprezentowano 

z kraju, nie było tak źle, wręcz można powiedzieć, 
że było 100 razy lepiej niż dla obecnych uchodź-
ców, których świat już nienawidzi, a przecież to 
tacy sami ludzie jak my. Demokracja nie jest dana 
raz na zawsze. Świadomi tego ludzie, eksperci, 
z lękiem zadają sobie pytanie, co ją zastąpi i co 
przyniesie dla świata.

Trudno jest zdusić uczucie strachu na widok 
kolejnych oznak rozpadu świata, który wydawało 
się, że znalazł rozwiązanie na wszystkie problemy.

Na polach Donbasu ginie putinowska legenda 
o wielkiej, nowoczesnej Rosji. Chiny rosną w po-
tęgę. Indie ludnościowo i gospodarczo również, 
a nasza kochana UE bawi się w emisję i wymyśla 
inne głupoty, które naszą europejską wspólno-
tę w obecnym układzie światowym sprowadzają 
i sprowadzą na margines.

Opłata, handel emisjami, to nic innego jak na-
bijanie kieszeni kolejnym lobbystom, a ogromne 
skutki dla przeciętnego obywatela UE. Niebywały 
wzrost kosztów energii, bo 60% praktycznie to już 
opłata za emisje, prowadzi do niebywałej drożyzny 
wszystkiego. Przy cenach energii nic nie zależy od 
rządu ani samorządu, ale od durnego prawa euro-
pejskiego. UE, która odpowiada za niewielką część 
emisji na świecie, zrujnuje mieszkańców naszego 
kontynentu. Nie inaczej jest z dzieleniem pienię-
dzy na inne cele. Więcej przeznacza się na igrzyska 
dla ludu niż na bieżące potrzeby. Równie ambitne 
plany miał radziecki komunizm. Przykładem może 
być wielkie wsparcie dla budowy setek stadionów 
na 50 i więcej tysięcy ludzi, gdzie na mecze mar-
nych kopaczy przychodzi nie więcej niż 2 tysiące 
ludzi. Te pieniądze, gdyby przeznaczono np. na 
kanalizację, nie byłoby problemu.

Obecne wojny na Ukrainie, na Bliskim Wscho-
dzie i w wielu innych krajach pokazują, że sztuka 
rzeźnicza została podniesiona pod nieboskłon. 
Rzeźnie w wydaniu rewolucji francuskiej, wojny 
napoleońskie, zabójczy kolonializm dla większo-
ści ludów w XIX wieku to namiastka tego, co się 
obecnie rozwija.

Działania gospodarcze wielu krajów zachod-
nich w stosunku do Polski, coraz to bardziej zauwa-
żalny brak jedności, przekształcają się w osłabienie 
naszego kraju, w wojnę gospodarczą. To świadczy 
o europejskim chaosie, bo na wojnę militarną ich 
nie stać. Gdyby mogli, to staliby się sojusznikami 
Rosji, tak jak Rosja stała się ich sojusznikiem w 1939 
roku. Przykład Turowa, gdzie sąd może zniszczyć 
w majestacie prawa europejskiego wielką kopalnię 
polską, nie zauważając, że o wiele większe są po 
drugich stronach granic w Niemczech i Czechach, 
świadczy, że prawo jest w UE dla silniejszych.

Niestety demokracja umiera na naszych 
oczach w wielu krajach. Co nowego powstanie, 
na to pytanie nikt nie jest w stanie odpowiedzieć. 
Świat stał się tak rozkołysany, nieprzewidywalny, 
wszyscy potrzebują nowej narracji. Oby nie brakło 
nam nadziei!

Wójt Marian Pawlas
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Wychodzenie z domu z butelką wody to dobry nawyk
Wypijanie przynajmniej 1,5 litra wody dzien-

nie jest niezbędne dla prawidłowej pracy organi-
zmu – przekonywała dr Agnieszka Jabłeka podczas 
konferencji „Pij wodę, żyj” w pszczyńskim staro-
stwie . Na wydarzenie Barbara Bandoła, starosta 
pszczyńska zaprosiła seniorów i opiekunów osób 
starszych, by uświadomić rolę wody w organizmie 
człowieka.

Konferencję otworzył sekretarz powiatu, 
Szymon Sekta, a do licznie zgromadzonych se-
niorów zwróciła się również starosta Barbara 
Bandoła, która zaznaczyła, że wydarzeniu patro-
nuje Forum Seniorów Powiatu Pszczyńskiego, czyli 
gremium doradcze, konsultacyjne i inicjatywne, 
reprezentujące środowiska seniorów z terenu każ-
dej gminy powiatu pszczyńskiego.

Dr Agnieszka Jabłeka, specjalistka z zakresu 
geriatrii i chorób wewnętrznych zwróciła uwagę 
na rolę, jaką odgrywa woda w utrzymaniu zdro-
wia, jak rozpoznać objawy odwodnienia i zapobiec 
mu w okresie letnim. Zaznaczyła, że codziennie 

w swojej pracy zawodowej pomaga osobom, które 
na skutek odwodnienia trafiły do szpitala, a zawro-
ty głowy, niskie ciśnienie, zasłabnięcia to typowe 
jego objawy. 

- Niestety, z wiekiem przestajemy czuć pragnie-
nie, dlatego tak ważne jest wyrobienie właściwych 
nawyków, wychodzenie z domu z butelką wody. 
Bardzo ważne jest, żeby wdrożyć picie na co dzień. 
Wyeliminować myślenie, że nie biorę wody, bo będę 
musiała iść do toalety. To nie wymaga wysiłku, ale 
uświadomienia sobie problemu. – mówiła dr Jabłe-
ka. I zachęcała do używania butelek wielorazo-
wego użytku. - Woda dużo kosztuje. Jak kupujecie 
w markecie najtańszą wodę, to ona jest gorszej ja-
kości niż woda z kranu. A wystarczy wielorazowa 
butelka, dobra woda w kranie i możecie iść z tym 
w świat – przekonywała. 

Przyjmowanie minimum 1,5 l wody jest nie-
zbędne dla prawidłowej pracy organizmu. Prele-
gentka zaznaczała, że czasem sami siebie okła-
mujemy. Bo szklanka szklance nierówna, albo 

twierdzimy, że dużo pijemy, ale przyjmujemy 
głównie płyny, które zamiast nas nawadniać, to 
nas odwadniają, jak kawa, herbata czy alkohol. 

W drugiej części spotkania dr Jabłeka mówi-
ła o prawidłowym przyjmowaniu leków. O tym, 
że lekarstwa trzeba popijać wodą, a nie kawą czy 
sokiem. 

- Trzeba się zastanowić co z tym lekiem dzie-
je się po połknięciu? Część tabletek rozpuszcza się 
w żołądku, a część wędruje do jelit i rozpuszcza się 
w jelitach. I jak nie ma wody w jelicie, tabletka się nie 
rozpuści. Dlatego nie wystarczy jednym łykiem wody 
popić tabletki. Trzeba wypić wody więcej, przynaj-
mniej 50-100 ml – mówiła dr Jabłeka. Dodała też, 
że nie należy popijać leków sokami owocowymi, 
szczególnie grejpfrutowym, pomarańczowym czy 
aroniowym. Nie powinno się też popijać table-
tek mlekiem, kefirem ani maślanką, ani połykać 
wszystkich tabletek naraz. 

Powiat Pszczyński

jako „Dziewczynka z chryzantemami”, Marta Migło jako 
„Dziewczyna czytająca książkę”, Maria Kucz jako „Stara 
kobieta sprzedająca jajka”, Ewa Solich jako „Dziewczy-
na z kaczeńcami”, Aniela Walczak w „Portrecie Berthe 
Morisot”.

Pomysłodawczyniami projektu były panie 
Celina Fonferek i Anna Kwaśny, zdjęcia wykonała 
Katarzyna Urbanek, a fotografie zostały wywoły-
wane przez Romana Slaczałka. 

Fantastyczne przedsięwzięcie, pokazujące, jak 
twórczy i niezwykli są nasi seniorzy. Gratulujemy 
pomysłu i realizacji. Ten wernisaż to coś, co warto 
zobaczyć!

Monika Panfil
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Niezwykły wernisaż
Tuż przed wakacyjną przerwą, w suszeckim Klu-

bie Seniora odbył się niezwykły wernisaż. Od lutego 
członkowie Klubu przygotowywali reprodukcje zna-
nych i cenionych obrazów, odtwarzając postacie znaj-
dujące się na portretach uznanych malarzy. Dzięki 
zaangażowaniu zarówno seniorów, jak i pani fotograf 
– Katarzyny Urbanek – powstały niemal idealne ko-
pie dzieł malarskich. Galeria, którą zaprezentowano 
uroczyście w Klubie Seniora w poniedziałek 26 czerw-
ca 2023 r., składa się z 28 obrazów, ukazujących 30 
postaci. Zestawiono ją z 28 fotografiami, na których 
seniorzy, ubrani i wystylizowani na osoby ukazane 
na portretach, odtwarzają pozy ze znanych dzieł. Co 
więcej, portrety zostały dobrane tak, aby prezento-
wane na nich postacie jak najbardziej przypominały 
naszych seniorów. Wrażenie robiła niezwykła dbałość 
o detale, strój i tło. Dzięki temu powstał niezwykle 
interesujący kolaż.

- Projekt rozpoczęliśmy już w lutym. Przygotowania 
zajęły trochę czasu, ale niezwykłe zaangażowanie ze 
strony naszych seniorów, pomysły i inwencja sprawiły, 
że powstały dzieła na najwyższym poziomie. Efekt koń-
cowy zaskoczył chyba wszystkich. Bardzo się cieszymy, 
że takim przedsięwzięciem możemy zakończyć pierw-
sze 1,5 roku naszego Klubu. Ten wernisaż pokazuje, że 
nasi seniorzy są pełni energii i dają z siebie naprawdę 
dużo, w pełni angażując się w różne przedsięwzięcia. 

Dziękujemy za to serdecznie! – mówiła Anna Kwaśny, 
jedna z prowadzących Klub Seniora. 

W realizacji projektu uczestniczyli niemal wszy-
scy członkowie Klubu. Na obrazach znaleźli się:

Halina Kempny w „Portrecie młodej kobiety z różą 
w ręku”, Zyta Musiolik jako „Hucułka z koszem”, Broni-
sława Buchta jako „Dziewczyna z gołębiem”, Halina 
Marcol jako „Dziewczyna z perłą”, Eleonora Harat jako 
„Dziewczyna w fioletowym kimonie”, Renata Kijonka 
jako „Frida Khalo”, Maria Hoła jako „Dziewczyna w sło-
mianym kapeluszu”, Aniela Pilar, Aniela Kotas, Aniela 
Paździor w „Portrecie panien Borówien”, Barbara Ma-
nowska w „Portrecie Anny Bilińskiej”, Urszula Pyrtek 
w „Portrecie damy w futrzanej etoli”, Jadwiga Musiolik 
jako „Królowa Elżbieta II”, Alina Rutkowska w „Ilustra-
cji do magazynu Teodora Bendy”, Regina Świerkot 
w „Portrecie Anny Burnazyan”, Stefania Młotek jako 
„Żydówka z pomarańczami”, Jan Majerski jako Vin-
cent van Gogh w „Autoportrecie z zabandażowanym 
uchem i fajką”, Leon Koterski w „Portrecie młodego 
mężczyzny”, Celina Bernert jako „Dama w czarnym 
kapeluszu”, Teresa Musiolik w „Portrecie aktorki Jeanne 
Samary”, Lidia Kijonka jako „Sierota z Poronina”, Helena 
Rolnicka w „Portrecie matki”, Helena Wawrzyczek jako 
„Dama z rolką papieru toaletowego”, Teresa Honysz 
w portrecie autorstwa Jean-Pierre Cassigneul’a, Ger-
truda Malcharek jako „Gertruda Stein”, Lidia Niemiec 

także opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej 
o wykonaniu ubiegłorocznego budżetu. 

Następnie przedstawiono wiosek Komisji 
Rewizyjnej dotyczący udzielenia absolutorium 
Wójtowi. Zarówno RIO, jak i Komisja Rewizyjna 
oraz Radni wyrazili pozytywną opinię o działalno-
ści Wójta. Wobec braku przeciwwskazań, podjęto 
uchwałę o udzieleniu Wójtowi absolutorium. 

Inwestycje
Pośród wielu kwestii poruszanych podczas 

Sesji, bardzo istotne są te związane z realizacją 
inwestycji na terenie naszej gminy. 

W zakresie inwestycji i robót drogowych 
sporo się dzieje. Trwają remonty cząstkowe dróg 
gminnych. Na ukończeniu są remonty nawierzch-
ni tłuczniowych, trwają remonty nawierzchni as-
faltowych. Odbywa się remont wielkopowierzch-
niowy nawierzchni ciągu pieszo-rowerowego 
(grobli pomiędzy stawami) w Suszcu w obrębie 
ośrodka „Gwaruś”. Wyłoniono także wykonaw-
ców prac projektowych dla budowy odcinka 
bocznego ul. Mokrej w Suszcu oraz ul. Prostej 
w Mizerowie. Na ukończeniu są prace związane 

z budową fragmentu ul. Miłej w Suszcu. Koszt 
robót, zgodnie z ofertą, to 42.406,85 zł.

W gminie postępują także prace związane 
z inwestycjami kubaturowymi. 

W Rudziczce finalizowane są prace związane 
z dobudową sal lekcyjnych przy Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym. Wykonano roboty wykończenio-
we wewnątrz budynku, nawierzchniowe, kanaliza-
cyjne i elektryczne w obrębie parkingów i placów 
przyległych do budynków. Wykonano także prace 
ogrodzeniowe. Na inwestycję pozyskano środki 
z Polskiego Ładu. Podobnie w Suszcu trwają ostat-
nie prace przy budynku remizy. Zagospodarowano 
teren, wykonano także nawierzchnie ciągów ko-
munikacyjnych, placu oraz parkingu. Przedszkole 
w Suszcu jest w tej chwili wyposażane. Dostawcą 
mebli jest firma „Moje Bambino”, a wartość zamó-
wienia to 304.137,30 zł. Pod koniec kwietnia pod-
pisano także umowę na realizację kompleksowej 
termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej 
w Kobielicach. 15 maja br. przekazano wykonawcy 
– firmie FAKTORIA CD z Golaswowic – teren bu-
dowy. Obecnie trwają prace budowalne związa-
ne z budową nowej części budynku oraz roboty 

demontażowe istniejącego zagospodarowania. 
Prace mają potrwać 15 miesięcy, a ich zakładany 
koszt to 5.895.588,96 zł. Na inwestycję pozyskano 
środki z Polskiego Ładu.

W Mizerowie powstanie boisko sportowe. 
Zaplanowana lokalizacja obiektu to tereny obok 
remizo-świetlicy. W minionych miesiącach prze-
prowadzono postępowanie przetargowe, mają-
ce na celu wyłonienie wykonawcy. Niestety, ze 
względu na zaproponowane przez biorących 
udział w przetargu ceny, nie udało się wyłonić 
wykonawcy. Trwa kolejne postępowanie przetar-
gowe. Na inwestycję czekają środki z Polskiego 
Ładu.

Ważną inwestycją liniową jest budowa kana-
lizacji sanitarnej w sołectwie Kryry. 8 maja 2023 r. 
podpisano umowę z wykonawcą – FPUH Pawlimex 
Paweł Wojak ze Starej Wsi. Koszt robót budowal-
nych, zgodnie z ofertą, wyniesie 4.348.765,22 zł. 
15 maja br. przekazano wykonawcy teren bu-
dowy. Prace mają potrwać 15 miesięcy od dnia 
podpisania umowy. Tutaj również 98% środków 
pozyskano z Polskiego Ładu.

Monika Panfil
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Na pomoc poszkodowanym

Kronika policyjna

Końcem kwietnia w Kryrach doszło do pożaru 
domu. Poszkodowana rodzina zbiera środki na re-
mont nieruchomości, aby móc znów w niej zamiesz-
kać. Zawodowo właściciel domu to policjant – niosą-
cy pomoc nie tylko mieszkańcom naszej gminy czy 
powiatu, ale i województwa. Tak piszą o nim koledzy 
z komendy: 

„Starszy sierżant Tomasz Gołek zawsze był 
gotów nieść pomoc każdemu, kto jej potrzebo-
wał. Angażował się w powierzone mu obowiązki, 
nie pozostawiając nikogo w potrzebie. Teraz gdy 
spłonął jego dom i stracił dorobek życia, sam po-
trzebuje pomocy. Policjanta i jego rodzinę można 
wesprzeć poprzez udział w internetowej zbiórce 
pieniędzy na odbudowę domu.

St. sierż. Tomasz Gołek jest policjantem od 6 lat. 
Od grudnia 2022 roku pełni służbę w Wydziale Krymi-
nalnym KWP w Katowicach, gdzie trafił z pszczyńskiej 
jednostki. Służba połączona z niesieniem pomocy 
potrzebującym była jego zawodowym celem. Bę-
dąc wiernym rocie policyjnego ślubowania, służył 
obywatelom i ich chronił, czuwał nad bezpieczeń-
stwem mieszkańców i niósł pomoc tym, którzy jej 

Nie zważając na nic, gnali na uroczystości 
kościelne...

Jechali za szybko, gdyż spieszyli się na... 
uroczystość pierwszej komunii. Zatrzymali ich 
pszczyńscy mundurowi. Kierowcy, którzy zba-
gatelizowali ograniczenie prędkości w obszarze 
zabudowanym otrzymali wysokie mandaty, a tak-
że stracili prawa jazdy na 3 miesiące. Apelujemy 
o wyobraźnię, ostrożność i rozwagę!

Prędkość jest jedną z głównych przyczyn zda-
rzeń drogowych. Pomimo wielu apeli ze strony 
policjantów o stosowanie się do obowiązujących 
przepisów drogowych oraz zachowanie rozsąd-
ku za kierownicą, wciąż na drogach widzimy kie-
rowców, którzy lekceważą bezpieczeństwo swoje 
i innych. Przykładem jest dwóch kierowców, którzy 
w majowy niedzielny poranek rażąco przekroczyli 
prędkość w obszarze zabudowanym.

Pierwszego z nich policjanci drogówki „wyha-
mowali” w niedzielę 21 maja br. przed 8.00 w Kobie-
licach. 47-latek pędził z prędkością 105 km/h osobo-
wym citroenem wraz z całą rodziną na obowiązującej 
w tym miejscu „pięćdziesiątce”. Podczas policyjnej 
kontroli mężczyzna tłumaczył, że jechał tak szybko, 
gdyż spieszył się… do kościoła na pierwszą komunię.

Kwadrans później stróże prawa zwrócili uwagę 
na kolejnego kierowcę, który także obowiązujące 
przepisy miał za nic. Przeprowadzony pomiar pręd-
kości wykazał, że 44-letni mieszkaniec Krakowa gnał 
z prędkością 109 km/h. Jak się okazało, był to kolejny 
spóźniony uczestnik uroczystości katolickiej.

Na obu mężczyzn policjanci nałożyli mandaty 
karne w wysokości po 1500 złotych. Oprócz tego, za 
przekroczenie prędkości o więcej niż 50 km/h w ob-
szarze zabudowanym, kierowcy stracili uprawnienia 
do kierowania na 3 miesiące.

Apelujemy do wszystkich uczestników ruchu 
drogowego o zachowanie szczególnej ostrożności 
i stosowanie się do obowiązujących przepisów. Bez 
względu na to, jakim środkiem transportu się poru-
szamy i jak ważne są okoliczności naszego pośpie-
chu, wszyscy chcemy tego samego – bezpiecznie 
dojechać do celu.

Oszuści wciąż aktywni
Podają się za pracowników banku i informują 

o podejrzanych transakcjach na koncie, włamu-
ją się na konto na portalu społecznościowym 
i wysyłają wiadomości do znajomych z prośbą 
o pożyczenie pieniędzy i wysłanie kodu BLIK – 

potrzebowali. Prywatnie Tomek jest szczęśliwym 
mężem i tatą. Rodzina jest dla niego największą war-
tością. To właśnie z nią spędzał niedzielne popołu-
dnie 23 kwietnia, gdy w jego domu wybuchł pożar… 
Mundurowy ewakuował rodzinę, a następnie samo-
dzielnie rozpoczął próbę gaszenia żywiołu. Z pomocą 
przybyło 5 strażackich zastępów: PSP w Pszczynie, 
OSP Kryry, OSP Mizerów, OSP Suszec, OSP Rudzicz-
ka. W momencie dojazdu służby zastały rozwinięty 
ogień, który wychodził ponad dach budynku i roz-
przestrzenił się na żywopłot. W wyniku zdarzenia po-
mocy medycznej wymagały 3 osoby, które podtruły 
się dymem. Wśród nich były 12- i 14-latka. Pomimo 
szybkiej akcji strażaków, wybuch ognia spowodo-
wał ogromne zniszczenia. Aby rodzina mogła z po-
wrotem zamieszkać w swoim domu, konieczny jest 
kapitalny remont oraz częściowe położenie nowego 
pokrycia dachowego. Na budowę domu policjant 
zaciągnął kredyt hipoteczny w banku i na razie nie 
wiadomo, jak rozwiąże się postępowanie związane 
z dalszą spłatą pożyczki. Mundurowy wraz z rodziną 
może liczyć na schronienie u najbliższych, ale pomóc 
poszkodowanym może każdy.

sposobów na wyłudzenia pieniędzy jest wiele. 
W ciągu miesiąca w powiecie pszczyńskim oszuści 
wyłudzili ponad 78 tys. zł. Apelujemy o rozwagę 
i rozsadek.

Oszuści wciąż grasują i modyfikują metody dzia-
łań. Przestępcy podszywają się pod instytucje zaufa-
nia publicznego takie jak banki, urzędy państwo-
we, centralne oraz lokalne. W swoich przestępczych 
pomysłach wykorzystują więzi rodzinne, podeszły 
wiek osób i ich łatwowierność. W przesyłanych wia-
domościach zawarte są linki prowadzące do stron 
przestępców, których jedynym zadaniem jest wyłu-
dzanie loginów i haseł do bankowości internetowej, 
a także kodów autoryzacyjnych dających możliwość 
zatwierdzenia przelewów na rachunek przestępców. 
W ciągu miesiąca pszczyńscy policjanci otrzymali 14 
zgłoszeń dotyczących oszustw. Osoby, które nie za-
chowały ostrożności, straciły łącznie ponad 78 tys. zł.

Gdy 66-letnia mieszkanka powiatu pszczyńskie-
go otrzymała bardzo późną porą wiadomość o tym, 
że jej syn potrzebuje pilnie pieniędzy, nie wahała 
się i przystąpiła do działań. W zamian ekspresowo 
otrzymała szczegółową instrukcję, jak jej udzielić. 
Sytuacja była nagła, więc działać trzeba było szybko. 
Dopiero gdy seniorka została poproszona o ponowne 
wykonanie transakcji na kwotę 4499 zł, „zapaliła się 
jej czerwona lampka”. Kobieta zadzwoniła do syna 
i szybko okazało się, że osoba, która przed momen-
tem podawała się za jej dziecko, jest oszustem, który 
wyłudził od niej dużą kwotę pieniędzy.

Oszuści działający metodą „na członka rodzi-
ny, policjanta bądź innego urzędnika” wprowadza-
ją swoje ofiary w błąd, prowadząc rozmowę w taki 
sposób, że potencjalna ofiara jest skłonna uwierzyć 
w przekazane informacje, a następnie przekazują 
swoje oszczędności. Sprawcy oszustw wywierają na 
ofiarach presję czasu. Sztucznie tworzą atmosferę po-
śpiechu, konieczności natychmiastowego działania. 
Często utwierdzając osobę, do której dzwonią, że to 
jedyne, słuszne i niezwykle potrzebne postępowa-
nie. Oszuści są bezwzględni – umiejętnie manipulują 
rozmową tak, by uzyskać jak najwięcej informacji 
i wykorzystać swojego rozmówcę. Tuż po przekazaniu 
pieniędzy kontakt się urywa, a przestępcy znikają 
z oszczędnościami.

Przypominamy o zasadzie ograniczonego 
zaufania do osób podszywających się za członków 
rodziny, funkcjonariuszy, pracowników admini-
stracji czy innej instytucji. Apelujemy o ostroż-
ność w kontaktach z osobami, które proszą ich 

W Internecie ruszyła zbiórka pieniędzy, które 
mają posłużyć na nowy start. Szczegóły można 
znaleźć pod adresem: szczytny-cel.pl/z/kn0pks 

Każda wpłata, nawet ta najmniejsza, ma ogrom-
ną wartość! Wspólnie możemy więcej. W imieniu 
Tomka już teraz dziękujemy za każdy gest wsparcia.”

Wszystkich, którzy mogą wspomóc zbiórkę, 
zachęcamy do pomocy!

Oprac. Monika Panfil

o pieniądze. Kiedy dzwoni osoba podająca się 
za policjanta i każe wypłacić pieniądze z banku 
również bądźmy ostrożni i nie ufajmy takim tele-
fonom! Prawdziwi policjanci NIGDY nie informują 
o prowadzonych przez siebie sprawach telefonicz-
nie i nigdy nie proszą też o przekazanie pieniędzy 
nieznanej osobie.

Zwracamy się z apelem również do osób mło-
dych. Rozmawiajmy z rodzicami, dziadkami o tym, 
że są osoby, które mogą chcieć wykorzystać ich życz-
liwość. Powiedzmy im jak zachować się w sytuacji, 
kiedy ktoś zadzwoni do nich z prośbą o pożyczenie 
dużej ilości pieniędzy. Zwróćmy uwagę na zagrożenie 
osobom starszym, o których wiemy, że mieszkają 
samotnie. Wykorzystujmy okoliczności np. różnego 
rodzaje święta, jak i przypadkowe spotkania na ulicy 
i ostrzegajmy bliskich przed zagrożeniami. Zwykła 
ostrożność może uchronić ich przed utratą zbiera-
nych latami oszczędności.

Poszukiwani świadkowie wypadku w Suszcu 
Policjanci z Komendy Powiatowej Policji 

w Pszczynie wyjaśniają okoliczności wypadku, 
do którego doszło 22 kwietnia br. na drodze wo-
jewódzkiej nr 935. Wówczas, około godziny 14.20, 
doszło tam do zdarzenia drogowego z udziałem 
motocyklisty. Świadkowie tego zdarzenia prosze-
ni są o kontakt z mundurowymi z pszczyńskiej 
komendy osobiście lub pod numerem telefonu 
47 8552 296.

W sobotę, 22 kwietnia, około godziny 14.20 
na drodze wojewódzkiej nr 935 (ul. Pszczyńska), 
na wysokości skrzyżowania z ul. Św. Jana doszło do 
wypadku drogowego. Ze wstępnych ustaleń poli-
cjantów pracujących na miejscu wynika, że do zde-
rzenia pojazdów doszło, ponieważ 36-letni kierujący 
samochodem marki Kia nie ustąpił pierwszeństwa 
przejazdu motocykliście, który jechał w kierunku Żor. 
Poszkodowany 40-latek z obrażeniami ciała trafił do 
szpitala.

Pszczyńscy kryminalni wyjaśniają okolicz-
ności tego wypadku. Apel kierowany jest przede 
wszystkim do kierowców, którzy w swoich samo-
chodach posiadają wideorejestratory i w tym 
czasie podróżowali drogą wojewódzką nr 935. 
Świadkowie proszeni są o zgłaszanie się do Ko-
mendy Powiatowej Policji w Pszczynie osobiście 
lub telefonicznie pod numerami: 47 8552 296, 
lub 47 8552 200.

KPP Pszczyna
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Strażak z Rudziczki uratował kobietę i dziecko nad morzem
Strażakiem jest się zawsze i wszędzie. Udowodnił 

to ostatnio Krzysztof Swoboda – funkcjonariusz 
Zakładu Karnego w Jastrzębiu-Zdroju i strażak z OSP 
z Rudziczki. 9 czerwca 2023 r. przebywał w nadmor-
skiej miejscowości Stegna, gdzie wypoczywał z ro-
dziną. W pewnej chwili zauważył dwie topiące się 
osoby – matkę z córką. Mimo niebezpiecznych fal, 
sięgających 5 metrów, i prądów morskich, bez chwili 
namysłu ruszył na ratunek. Udało mu się wyciągnąć 
12-latkę z wody, po czym, bez chwili zawahania, rzucił 
się z powrotem do morza, wspomagając się deską, 
aby uratować drugą osobę – 38-letnią kobietę. Wów-
czas na pomoc ruszył także strażak z Wałbrzycha – 
Marcin Markiewicz. Funkcjonariusze, po dopłynięciu 
do kobiety, utrzymywali ją na powierzchni wzburzo-
nej mocno wody aż do przybycia Morskiej Służby 
Poszukiwania i Ratownictwa ze Sztutowa. 

Kobietę zabrała łódź Morskiej Służby. Poszkodo-
wana wymagała tlenoterapii oraz termoizolacji. Po 
przebadaniu przez Zespół Ratownictwa Medycznego 
została zabrana do szpitala. Dziewczynka na szczęście 
nie wymagała hospitalizacji.

W działaniach udział brało:
9 zastępów Straży Pożarnej (PSP i OSP), Morska 

Służba Poszukiwania i Ratownictwa ze Sztutowa, 
Pogotowie, Policja. 

Tak podsumowali zachowanie swojego kolegi 
strażacy z Rudziczki: „Strażakiem się jest, a nie bywa. 
Udowodnił to druh Krzysztof strażak ratownik z na-
szej jednostki. Gratulujemy naszemu druhowi zacho-
wania zimnej krwi oraz wzorowej postawy!”

Panu Krzysztofowi gratulujemy bohaterskiej 
postawy i odwagi. Cieszymy się, że nasi mieszkańcy 

wykazują się taką determinacją i spieszą z pomocą 
potrzebującym.

Oprac. Monika Panfil
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Powiatowy Dzień Strażaka w Rudziczce
To było prawdziwe święto strażaków! W sobotę 

3 czerwca w Rudziczce odbyły się Powiatowo-Gmin-
ne Obchody Dnia Strażaka, połączone z poświęce-
niem rudzickiego samochodu bojowego i remizo-
-świetlicy. 

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w ko-
ściele pw. Maksymiliana Marii Kolbego, a następnie 
przemarszem pod remizo-świetlicę. To tam, przy wy-
remontowanym budynku, odbyła się uroczysta zbiór-
ka. W skład oddziałów podczas wydarzenia weszły: 
poczet flagowy, poczet sztandarowy OSP Rudziczka 
oraz poczty sztandarowe wszystkich jednostek OSP 
z terenu powiatu. Oprawę muzyczną zapewniła zaś 
Orkiestra „Krupiński”. Wielu zaproszonych gości – 
w tym włodarze gminy i powiatu – uczestniczyło 
w uroczystej zbiórce, którą rozpoczął od przywita-
nia Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP – Szymon Sekta. 
Następnie wręczono odznaczenia członkom OSP z te-
renu całego powiatu. Wśród odznaczonych znaleźli 
się także druhowie z naszych gminnych jednostek 
OSP: Przemysław Moś z OSP Mizerów (złoty medal 
„za zasługi dla pożarnictwa”) i Patrycja Grabowska 
z OSP Mizerów (odznaka „Strażak Wzorowy”).

W czasie uroczystości odbyło się również ślu-
bowanie Młodzieżowej Drużyny Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Rudziczce. Najmłodsi członkowie OSP 
powtarzali słowa roty: „Ślubuję – ze wszystkich sił 
służyć naszej Ojczyźnie Rzeczpospolitej Polskiej, 
ofiarną pracą w szeregach Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej. Przyczyniać się do ochrony życia i mienia 
jej obywateli oraz ich dorobku kulturalnego i mate-
rialnego przed pożarami i innymi klęskami żywio-
łowymi. Ślubuję przestrzegać postanowień Statutu 

OSP i Regulaminu Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, 
pogłębiać wiedzę pożarniczą, postępować uczciwie, 
wykonywać sumiennie polecenia przełożonych i być 
wzorem w przestrzeganiu zasad ochrony przeciw-
pożarowej. Tak mi dopomóż Bóg”. Była to podniosła 
i ważna chwila dla kolejnego pokolenia członków 
rudzickiej straży oraz ich najbliższych.

Następnie ks. Leonard Malorny – proboszcz 
z parafii w Rudziczce – dokonał poświęcenia samo-
chodu oraz remizo-świetlicy. Potem poproszono 
o zabranie głosu organizatorów oraz zaproszonych 
gości.

- Kiedy 4 lata temu jednostka OSP w Rudziczce 
organizowała obchody Dnia Strażaka, nie pomyślał-
bym że znów spotkamy się tutaj, w naszej gminie, 
aby świętować kolejne poświęcenie naszego lek-
kiego samochodu – mówił Jacek Szymanowski. 
– Gdyby nie pomoc finansowa z Urzędu Gminy, 
na czele z Wójtem i Radnymi, którzy poprali naszą 
inicjatywę, tego wozu by nie było. Z całego serca 
dziękuję także za wsparcie: sołtysowi Wojciechowi 
Prządce – za pomoc i zrozumienie, Kołu Gospodyń 
Wiejskich z Rudziczki i każdemu z osobna, kto przy-
czynił się do organizacji tego wydarzenia – dodawał 
Prezes rudzickiego OSP.

- Dziękuję każdej druhnie i druhowi za służbę 
i serce, które wkładacie każdego dnia w ochronę 
mienia mieszkańców – mówił Wójt Marian Pawlas. 
– Dziękuję! Jesteście zawsze tam, gdzie trzeba. Chcę 
wyrazić dumę i satysfakcję, że mogłem stać dziś przed 
wami. Bo straże pożarne bronią nie tylko przed pożogą 
i nieszczęściem, ale też organizują życie kulturalne 
lokalnej społeczności. Straż pożarna ma ogromne 
znaczenia dla bezpieczeństwa nas wszystkich. Niech 

święty Florian ma was i waszych najbliższych zawsze 
w opiece – mówił Wójt.

Po części oficjalnej, wszystkich przybyłych za-
proszono do udziału w festynie zorganizowanym 
na terenach zielonych przy remizo-świetlicy. Wśród 
licznych atrakcji, z których mogli skorzystać obecni, 
znalazły się: dmuchańce, gry i zabawy dla dzieci i do-
rosłych, a dzieci zabawiały postacie Marshalla i po-
licyjnego Sznupka. Nikt nie mógł narzekać na głód, 
gdyż strażacy częstowali uczestników imprezy pyszną 
grochówką. O dobrą zabawę przy muzyce zatroszczył 
się DJ Wiktor, a o zmierzchu pojawiła się atrakcja wie-
czoru – teatr ognia w wykonaniu PHOENIX GROUP. 

To było bardzo udane wydarzenie, w którym 
uczestniczyli mieszkańcy całej gminy. Gratulacje 
za organizację należą się członkom OSP w Rudzicz-
ce, wspomaganym przez sołtysa i KGW; władzom 
Gminy i Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP 
w Pszczynie.

Monika Panfil
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Otwarcie nowego budynku Przedszkola Publicznego
Wielkimi krokami zbliża się początek nowego 

roku szkolnego 2023/2024. Dla Gminy Suszec bę-
dzie to wyjątkowy moment, ponieważ od września 
br. zacznie funkcjonować nowa siedziba Przedszkola 
Publicznego w Suszcu przy ul. Szkolnej 86. Nowocze-
sna bryła 8-oddziałowego budynku o powierzchni 
przekraczającej 1 700 m2 przyciąga wzrok, a jego in-
nowacyjne wyposażenie da możliwość prowadzenia 
w bezpiecznych i higienicznych warunkach ciekawych 
i zróżnicowanych zajęć dla przedszkolaków. Budynek 
nowego przedszkola jest energooszczędny i ergono-
miczny, został wyposażony w instalację fotowoltaiczną 
o mocy 25 kWp, wentylację mechaniczną z odzyskiem 
ciepła i nowoczesną kotłownię gazową. Każda z sal jest 
wyposażona w odrębny węzeł sanitarny i pomieszcze-
nie pomocnicze. W budynku znajduje się też wygodna, 
jasna szatnia, stołówka, zaplecze kuchenne oraz po-
mieszczenia służące do obsługi przedszkola.

Obecnie pracownicy Referatu Infrastruktury 
Technicznej i Inwestycji Urzędu Gminy Suszec realizu-
ją ostatnie prace wykończeniowe wewnątrz budynku 
oraz w jego otoczeniu, dotyczące m.in. zagospoda-
rowania terenów zielonych i placu zabaw, dostawy 
wyposażenia porządkowego i przeznaczonego do 
pielęgnacji terenów zielonych, zabezpieczenia po-
sadzek oraz montażu wycieraczek, dostawy wypo-
sażenia zaplecza kuchennego, wraz ze zgłoszeniem 
do Państwowej Inspekcji Sanitarnej czy dostawy 
nowego wyposażenia w meble, pomoce naukowe 
i sprzęt elektroniczny.

Otwarcie nowej siedziby Przedszkola Publiczne-
go w Suszcu wymusi dokonanie zmian w sieci gmin-
nych przedszkoli. Od września br. ww. przedszkole 
będzie znajdować się w dwóch lokalizacjach: przy 
ul. Szkolnej 86 oraz 130 (dwa oddziały sześciolatków 
w Szkole Podstawowej w Suszcu). 

Zniknie natomiast lokalizacja przedszkola znaj-
dująca się przy ul. św. Jana 70 oraz ul. Wyzwolenia 2. 
Inwestycja jest dofinansowana środkami PFRiL.

GZUW Suszec
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Koniec projektu „Usługi społeczne w gminie Suszec”

Odcinkowy pomiar prędkości

Apel  do mieszkańców – odbiór bioodpadów

W Gminie Suszec dobiegła końca realizacja 
projektu „Usługi społeczne w gminie Suszec” 
realizowanego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 
2020 r. (Europejski Fundusz Społeczny) dla osi priory-
tetowej IX. Włączenie społeczne dla działania 9.2 Do-
stępne i efektywne usługi społeczne i zdrowotne dla 
poddziałania 9.2.5 Rozwój usług społecznych. Projekt 
realizowany był w okresie 01.05.2021-30.06.2023 r. 
Jego pełny koszt stanowiła kwota 2 981 094,91 zł, 

Na niemal 5-kilometrowym odcinku pojawią się 
urządzenia mierzące prędkość, z jaką poruszają się 
pojazdy. Kolejne, nowe lokalizacje urządzeń monto-
wanych w ramach rozbudowy systemu fotoradaro-
wego realizowanego przez CANARD wytypowano 
na podstawie analizy stanu bezpieczeństwa ruchu 
drogowego dla sieci dróg publicznych w kraju, wy-
konanej przez Instytut Transportu Samochodowego. 

W związku ze zgłaszanymi reklamacjami, zauwa-
ża się, że w trakcie odbioru odpadów komunalnych, 
a zwłaszcza bioodpadów, zdarzają się uszkodzenia 
pojemników do gromadzenia odpadów. Z uzyskanej 
informacji od firmy odbierającej bioodpady, tj. EKO 
z Rybnika, wynika, że przyczyną uszkadzania tych 
pojemników jest ich nadmierne przeciążenie. 

z czego 2 533 930,67 zł stanowiło dofinansowanie 
ze środków europejskich, a 238 487,50 zł dofinan-
sowanie z budżetu państwa.

Gmina Suszec  przystępuje obecnie do działań 
zapewniających trwałość realizacji usług w postaci go-
towości instytucjonalnej do zapewnienia miejsc w Klu-
bie Seniora, a także zapewnienia usług opiekuńczych 
i asystenta osoby niepełnosprawnej – zgodnie z doku-
mentacją projektową tzw. wskaźnikiem kluczowym. 
Należy podkreślić, że ostateczna ilość świadczonych 

- Jesteśmy na ostatnim etapie związanym z odbiora-
mi urządzeń – podkreśliła rzecznik prasowa Głównego 
Inspektoratu Transportu Drogowego Monika Niżniak. 
– Dzięki tym urządzeniom zwiększymy zasięg oddziały-
wania systemu, co przełoży się na wzrost poziomu bez-
pieczeństwa. Tym bardziej, że lokalizacje, które zostały 
wytypowane i w których pojawią się urządzenia oceniono, 
że są zagrożone występowaniem niebezpiecznych zdarzeń 

Niejednokrotnie w trakcie odbioru bioodpa-
dów samochód opróżniający te odpady nie potrafi 
udźwignąć napełnionego pojemnika, gdyż zbyt 
duży ciężar zawartości pojemnika na to nie pozwa-
la. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą do 
wszystkich zainteresowanych mieszkańców, ażeby 
prowadzić prawidłową segregację bioodpadów 

usług zależna będzie od zgłoszenia zapotrzebowania 
na dany rodzaj usługi oraz rozpatrywanej indywidual-
nie adekwatności ich przyznania danej osobie.

Koordynacją działań zapewniających trwałość 
projektu zajmować się będzie Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej w Suszcu.

Zgłoszenia przyjmowane będą w siedzibie GOPS 
Suszec, ul. Lipowa 1 oraz pod numerem telefonu 
32/ 449 30 83.

UG Suszec

drogowych. Każda z tych lokalizacji została oceniona, do 
każdej z nich została przeprowadzona analiza poziomu 
bezpieczeństwa ruchu drogowego – dodała.

Już latem na trasie – dodajmy niebezpiecznej 
i krętej – między Kobielicami a Suszcem zacznie 
funkcjonować system, który ma zwiększyć nasze 
bezpieczeństwo. Bądźmy ostrożni na drodze!

Oprac. Monika Panfil

i nie przeładowywać tych pojemników. 
Przypomina się, że odpady ulegające biodegra-

dacji należy gromadzić w pojemnikach koloru brą-
zowego z napisem BIO. Bioodpady wrzucać należy 
luzem, bez worków foliowych i innych opakowań.

UG Suszec

Kontrola szamb i przydomowych oczyszczalni ścieków
W ubiegłym roku weszły w życie zaostrzające 

przepisy prawa dotyczące odprowadzania i oczysz-
czania ścieków. Gminy zostały zobowiązane do 
prowadzenia cyklicznych kontroli w zakresie pra-
widłowego pozbywania się nieczystości ciekłych 
ze zbiorników bezodpływowych oraz opróżniania 
osadników w instalacjach przydomowych oczysz-
czalni ścieków.

Mając na względzie powyższe oraz dobro nasze-
go lokalnego środowiska, na terenie naszej gminy 
rozpoczął się obowiązkowy cykl kontrolny w tym 
przedmiocie. 

Przypomina się właścicielom nieruchomości 
wyposażonych w szamba o obowiązku posiadania 
umowy na wywóz nieczystości ciekłych z podmio-
tem uprawnionym, posiadającym zezwolenie na 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 

nieczystości ciekłych oraz posiadania dowodów uisz-
czania opłat za te usługi. 

Właściciele nieruchomości zobowiązani są do 
systematycznego usuwania gromadzonych na te-
renie nieruchomości nieczystości ciekłych z często-
tliwością adekwatną do zużytej wody i pojemności 
zbiornika w sposób uniemożliwiający przepełnienie 
zbiornika.

W przypadku posiadania przydomowych 
oczyszczalni ścieków, należy również pamiętać 
o obowiązku pozbywania się osadów ściekowych, co 
musi zostać również odpowiednio udokumentowa-
ne, tj. poprzez podpisanie umowy na wywóz osadów 
ściekowych oraz posiadanie dowodów uiszczania 
opłaty za w/w usługę.

W przypadku braku udokumentowania prawi-
dłowego sposobu realizacji wyżej wymienionych 

obowiązków, zastosowany zostanie art. 10 ust. 
2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, który mówi: kto nie wykonuje m.in. 
obowiązku gromadzenia nieczystości ciekłych 
w zbiornikach bezodpływowych oraz pozbywa się 
nieczystości ciekłych w sposób określony przepisa-
mi ustawy i przepisami odrębnymi, podlega karze 
grzywny. Ponadto w myśl art. 6 ust. 6 cyt. wyżej 
ustawy gmina zorganizuje opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków z nierucho-
mości, na których nie jest realizowany ten obo-
wiązek, a właściciel tej nieruchomości zostanie 
obciążony opłatą. 

Za utrudnianie lub uniemożliwienie kontroli 
nowe przepisy przewidują karę grzywny.

UG Suszec

Wojewoda śląski w powiecie i gminie
W Starostwie Powiatowym w Pszczynie od spo-

tkania z Zarządem Powiatu rozpoczęła się wizyta 
wojewody śląskiego Jarosława Wieczorka w powiecie 
pszczyńskim w dniu 19 czerwca 2023 r. Wojewoda wi-
zytował inwestycje realizowane przy udziale środków 
z budżetu państwa na naszym terenie – powiatowe 
i gminne.

Jarosław Wieczorek przebywał w powiecie psz-
czyńskim wspólnie z parlamentarzystami. Najpierw 
w Starostwie Powiatowym w Pszczynie spotkał się 
z Zarządem Powiatu i Prezydium Rady Powiatu 
Pszczyńskiego, a następnie z włodarzami powiatu 
i gmin. 

Była to okazja, by przedstawić problemy, z jakimi 
na co dzień borykają się samorządy.

 - Dochody powiatów, jeśli chodzi o strukturę, 
oparte są o podatek od osób fizycznych. I tąpnięcie 

w tym roku jest nieodnotowane dotąd w całej historii. 
Mamy minus 10 mln zł w porównaniu z biegłym rokiem. 
Po naszej stronie były bardzo trudne decyzje. Musieli-
śmy ograniczać inwestycje zakresowo albo przekładać 
je w czasie – mówiła starosta Barbara Bandoła. 

Wojewoda Jarosław Wieczorek przybliżył wiel-
kość środków, jakie w ostatnich latach samorządy 
otrzymały w ramach różnych programów i wsparcia 
z budżetu państwa. Podziękował też samorządow-
com za lata bardzo dobrej współpracy. 

- Oczywistym jest, że nie wszystkie problemy udało 
się przełamać. Sprawdzamy się w boju, czyli pandemia, 
kryzys energetyczny, wojna w Ukrainie, zerwane łań-
cuchy dostaw. Tych wyzwań w ostatnich latach było 
bardzo wiele – mówił wojewoda.

Podczas spotkania samorządowcy zwracali 
uwagę, że mają możliwości pozyskania środków 

z budżetu państwa na inwestycje, ale jest coraz więk-
szy problem z zabezpieczeniem wkładu własnego. 
Z założenia gminy i powiaty powinny dołożyć środki 
na poziomie 10-15% do inwestycji realizowanych 
w ramach Polskiego Ładu, a po przetargach okazuje 
się, że trzeba dołożyć nawet 40%. Zdarzały się sy-
tuacje, że z tego powodu trzeba było rezygnować 
z przyznanych środków. 

Podczas wizyty wojewoda odwiedził szpi-
tal w Pszczynie i zapoznał się z zasadami jego 
funkcjonowania. Odwiedził także, wraz z parla-
mentarzystami, gminy powiatu, wizytując trwa-
jące inwestycje. Podczas wizyty w naszej gminie, 
wojewoda odwiedził nowe przedszkole w Suszcu 
oraz rozbudowywany zespół szkolno-przedszkolny 
w Rudziczce.

Źródło: Powiat Pszczyński
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Szczęśliwe jubileusze
Przeżyli ze sobą 50, 55 a nawet 60 lat, idąc razem 

przez życie, wspólnie wychowując potomstwo, ciesząc 
się obecnością swoją i swoich bliskich. 18 maja br. 21 
par z gminy Suszec, które w 2022 roku świętowały 
złote, szmaragdowe i diamentowe gody, spotkało się 
w restauracji w Café Gaudi przy Ośrodku Kultury, aby 
wspólnie uczcić swoje małżeńskie jubileusze. 

W uroczystości odznaczenia małżonków uczestni-
czyli: Wójt Marian Pawlas, Przewodniczący Rady Gminy 
Szymon Sekta oraz Kierowniczka Urzędu Stanu Cy-
wilnego Regina Indeka. Najpierw zebrani wysłuchali 
fragmentu Marszu Mendelsona, który pozwolił wrócić 
wspomnieniami do chwil, gdy jubilaci stawali na ślub-
nym kobiercu, zawierając związek małżeński. 

- Takie jubileusze należą do uroczystości wyjątko-
wych, niecodziennych i niezwykłych – tak, jak niezwy-
kli są ludzie, którzy przeżyli razem w jednym związku 
małżeńskim tyle lat – mówiła pani Indeka. – Jestem 
przekonana, że dzięki podejściu do drugiego człowieka 
z szacunkiem, czując za siebie nawzajem odpowiedzial-
ność za dane słowo i za założoną rodzinę, dane jest 
wam cieszyć się złotym, szmaragdowym i diamento-
wym jubileuszem i z dumą spoglądać na wasze wspólne 
dokonania – dodawała. 

Włodarze gminy pogratulowali zebranym i po-
dziękowali za wszystko, co przez lata robili dla swoich 

rodzin, ale i dla gminy. Małżonkowie dawali bowiem 
przykład trwałości relacji i godnego podziwu zaanga-
żowania w budowanie swojej społeczności. Wyrazem 
uznania były dyplomy gratulacyjne, kwiaty, nagrody 
i upominki, które otrzymali wszyscy zebrani. Pary, 
które przeżyły w związku małżeńskim 50 lat, zostały 
dodatkowo uhonorowane Medalami za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie. Odznaczenie ma kształt stylizo-
wanej, sześciopromiennej, srebrzonej, oksydowanej 
gwiazdy z ornamentowanymi promieniami łączącymi 
jej ramiona. Na awersie w środku medalu, na okrągłej 
tarczy pokrytej różową emalią umieszczone są dwie 
srebrzone, oksydowane róże. Na odwrotnej stronie 
w środku umieszczony jest monogram Rzeczpospo-
litej Polskiej, a w otoku napis: ZA DŁUGOLETNIE PO-
ŻYCIE MAŁŻEŃSKIE. Po oficjalnej części uroczystości, 
zebrani zostali zaproszeni na poczęstunek. 

W uroczystości uczestniczyło 21 par z terenu 
gminy Suszec. 14 par świętowało 50. rocznicę, 4 ob-
chodziły 55. rocznicę, a 3 pary świętowały 60. roczni-
cę zawarcia związku małżeńskiego. Byli to:
Pary obchodzące jubileusz 50-lecia pożycia małżeń-
skiego:

Krystyna i Stanisław Baron z Kryr
Bronisława i Jan Basta z Kryr
Róża i Antoni Bielanik z Mizerowa

Maria i Władysław Błądek z Rudziczki
Róża i Józef Jawor z Suszca
Łucja i Jacek Klimek z Kryr
Krystyna i Edward Kopiec z Suszca
Róża i Roman Malcharek z Suszca
Halina i Józef Marcisz z Suszca
Genowefa i Ryszard Paszek z Suszca
Teresa i Piotr Sikora z Kryr
Dorota i Zygmunt Stasiak z Rudziczki
Bronisława i Stanisław Tetla z Mizerowa
Helena i Ryszard Wowra z Suszca

Pary obchodzące jubileusz 55-lecia pożycia małżeń-
skiego:

Rozalia i Józef Godziek z Kryr
Krystyna i Stefan Malcharek z Suszca
Barbara i Jan Nogły z Mizerowa
Teresa i Józef Stęchły z Kobielic

Pary obchodzące jubileusz 60-lecia pożycia małżeń-
skiego:

Cecylia i Czesław Galant z Suszca
Bronisława i Zygmunt Sinka z Kryr
Jadwiga i Karol Zioła z Kobielic
Gratulujemy jubilatom! Życzymy także nie-

ustającej miłości, zdrowia i wszelkiej pomyślności 
na kolejne lata.

Monika Panfil
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„Wspólna życiowa rola przedszkolaka i seniora”
„Wspólna życiowa rola przedszkolaka i seniora” 

to motto, które przyświeca projektowi edukacyjne-
mu realizowanemu w grupie Motylki i Żabki w Od-
działach Zamiejscowych Przedszkola Publicznego 
w Suszcu. Celem tej wyjątkowej, podjętej przez 
wychowawczynie inicjatywy, w ramach której 
miały miejsce liczne działania integrujące lokalną 
społeczność, było uświadomienie przedszkola-
kom, jak wielkim skarbem dla kolejnych pokoleń 
są seniorzy. 

Dnia 3 października 2022 r. z okazji Międzyna-
rodowego Dnia Osób Starszych dzieci wystąpiły dla 
wspaniałych gości. Podczas programu artystycznego 
zatytułowanego „Kolorowe listki”. Nie zabrakło wier-
szy i piosenek mających wyrazić wdzięczność przed-
szkolaków za każde miłe słowo i bezinteresowny gest 
ze strony seniorów. Występ wywarł wielkie wraże-
nie na obchodzących swoje święto widzach, którzy 
gromkimi brawami oklaskiwali małych artystów.

W przedszkolu odbywały się również cykliczne 
spotkania edukacyjne. W trakcie „Jesiennych spotkań 
czytelniczych” dzieci poznały wiele ciekawych opo-
wieści, z których mogły zaczerpnąć naukę na przy-
szłość. Podczas spotkania muzycznego pt. „Wiosenny 
koncert” miały natomiast okazję posłuchać polskich 
piosenek ludowych. Zaznajomiły się z różnego ro-
dzaju instrumentami muzycznymi, między innymi 
harmonijkami ustnymi.

Przedszkolna społeczność ogromną wagę przy-
kłada do kultywowania tradycji związanych z święta-
mi Bożego Narodzenia oraz Świętami Wielkanocnymi. 
Z tej okazji dzieci złożyły seniorom życzenia świątecz-
ne oraz podarowały własnoręcznie wykonane ozdoby 
choinkowe i wielkanocne. Przedszkolaki udały się 
do Klubu Seniora również z okazji pierwszego dnia 
wiosny, aby wręczyć jego członkom wiosenne kwiaty.

Dzień 1 czerwca to jeden z najbardziej oczekiwa-
nych przez dzieci dni. W naszym przedszkolu upłynął 
on w niezwykłej, rodzinnej atmosferze.

W roku szkolnym 2021/2022 dzieci miały możli-
wość obejrzeć adaptację legendy „O smoku wawel-
skim”. Ogromne aktorskie zaangażowanie seniorów, 
bogata scenografia oraz przygotowane z prawdziwą 
pieczołowitością kostiumy i rekwizyty sprawiły, że 
młodzi widzowie mogli poczuć się jak w prawdzi-
wym teatrze. 

W roku szkolnym 2022/2023 seniorzy przygo-
towali natomiast gry i zabawy podwórkowe, które 
zapamiętali ze swojego dzieciństwa. Dzieci wzięły 
udział w różnego rodzaju zabawach: zabawie w klasy, 
wyścigu kapsli oraz ćwiczyły z użyciem skakanki czy 
gumy do skakania. Na zakończenie przedszkolaki 
otrzymały misie – niespodzianki, które będą przy-
pominały im o tym nietypowym wydarzeniu. „Po-
dwórkowe zabawy” to doskonały przykład wspólnych 
międzypokoleniowych zabaw.

Dzieci cyklicznie przygotowywały także prace 
plastyczne, które seniorzy mogli podziwiać w po-
mieszczeniach swojego klubu. Tworzone były tema-
tyczne wystawy artystyczne dotyczące świąt rodzin-
nych, narodowych czy przyrodniczo-ekologicznych. 

Założenie Klubu Seniora stało się okazją do 
wspólnych działań wychowawczyń: p. Elżbiety Kubac-
kiej, p. Żanety Kordoń, p. Mirosławy Spyry, p. Izabeli 
Leśniak, p. Doroty Kolarczyk-Karwot oraz seniorów. Ta 
niespotykana wcześniej inicjatywa z pewnością zapisze 
się w historii przedszkola. Wszyscy przyznają bowiem 
zgodnie, że to innowacyjne przedsięwzięcie połączyło 
dwa pokolenia mieszkańców Gminy Suszec, zarówno 
w wymiarze społecznym, jak i kulturalnym.

Przedszkole Publiczne w Suszcu
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Śpiewem i tańcem dbają o dziedzictwo

Latem… na ścieżkę przyrodniczą „Dolina Baby Jagi”

W niedzielę 4 czerwca pszczyński rynek roz-
brzmiewał ludową muzyką, wszystko za sprawą 
Spotkań pod Brzymem, czyli Przeglądu Zespołów 
Regionalnych Ziemi Pszczyńskiej.

Spotkania pod Brzymem otworzyli wicestaro-
sta Damian Cieszewski, burmistrz Pszczyny Dariusz 
Skrobol oraz prezes Towarzystwa Miłośników Ziemi 
Pszczyńskiej Grzegorz Cempura, który podkreślał, że 
Przegląd Zespołów Regionalnych Ziemi Pszczyńskiej 
jest najstarszym festiwalem na Śląsku. 

- Spotkania pod Brzymem odbywają się, dzięki 
pracy wielu ludzi, którzy robią to jako wolontariusze. 
Poświęcają swój czas, na to, aby pokazać piękno kul-
tury i folkloru ziemi pszczyńskiej – mówił Grzegorz 
Cempura, prezes Towarzystwa Miłośników Ziemi 
Pszczyńskiej.

Wicestarosta Damian Cieszewski zaznaczył, że 
Spotkania pod Brzymem połączone są z Festiwalem 

Końcem ubiegłego roku w rezerwacie „Babczyna 
Dolina” otwarto ścieżkę przyrodniczą „Dolina Baby 
Jagi”. W okresie wakacyjnym warto wybrać się tam 
z najmłodszymi, by lepiej poznać ten niezwykle 
cenny zakątek Nadleśnictwa Kobiór, który obfituje 
w rzadkie gatunki mszaków rosnące wzdłuż mean-
drującego tutaj Korzeńca Południowego.

Ścieżka biegnie wzdłuż drogi leśnej przy granicy 
rezerwatu. Trasę wyznacza 7 tablic edukacyjnych: 
1. Rezerwat przyrody „Babczyna Dolina”, 2. Martwe 

Lokalnych Produktów Ziemi Pszczyńskiej. 
- Nietuzinkowe produkty wyróżnione Lokalną 

Marką Ziemi Pszczyńskiej doskonale wpisują się 
w święto folkloru – mówił wicestarosta Damian 
Cieszewski.

Po raz 47. na jednej scenie zaprezentowało się 
kilka dorosłych zespołów regionalnych. W prze-
glądzie wystąpili m.in. Zespół Folklorystyczny „Go-
czałkowice”, Zespół Ludowy „Ćwikliczanie”, Zespół 
Folklorystyczny „Folkowianie”, Zespół Pieśni i Tańca 
„Swojanie” z Frydku, Zespół Śpiewaczy „Jankowicza-
nie” oraz Zespół Regionalny „Pszczyna”.

Podczas Spotkań pod Brzymem prócz doro-
słych zespołów regionalnych ziemi pszczyńskiej za-
prezentowały się również kolejne dziecięce grupy 
z „Małego Brzymu” – zespół Goczałkowice, zespół 
Radość z SP w Radostowicach oraz zespół Jedynka 
z SP1 w Pszczynie.

drewno i jego rola – drugie życie drzewa, 3. Torfowi-
sko – dlaczego tak mokro? 4. Poznajemy las łęgowy, 
5. Oddziały leśne – podział powierzchniowy lasu, 6. 
Płazi raj, 7. Meandry, starorzecza Korzeńca – zawiłości 
wodnej drogi.

Na barwnych tablicach zaprezentowane są in-
formacje i zdjęcia związane z charakterystycznymi 
elementami przyrodniczymi, jakie możemy spo-
tkać na terenie rezerwatu, zarówno te związane ze 
światem roślin, jak i zwierząt. Na ścieżce poznamy 

Spotkania pod Brzymem poprowadziła 
Dominika Brzoza-Piprek, działaczka kulturalna, zwią-
zana z Zespołem Pieśni i Tańca Vladislavia, który pro-
muje folklor, kulturę, ale i Wodzisław Śląski.

Powiat Pszczyński

bioróżnorodność przyrody oraz charakterystykę eko-
systemu wodnego. Będzie więc to doskonałe miejsce 
do zorganizowania zajęć edukacyjnych.

Warto również zaznaczyć, że słowo „babczyna” 
w nazwie rezerwatu pochodzi od słowa „babka”, 
a miejscowa wieść niesie, że kiedyś w tym rejonie, 
daleko za wsią Kobiór, ktoś taki zamieszkiwał w głę-
bokim lesie. Czy była to Baba Jaga? Niewykluczone…

Latem zajrzyjmy do lasu!
Oprac. Monika Panfil

WYDARZENIA / INFORMACJE NOWINY SUSZECKIEJ GMINY / LIPIEC / SIERPIEŃ 2023

Konkurs „Nie bój się, wypłyń na głębię”
Dnia 13.04.2023 r. już po raz XXI odbył się Kon-

kurs Wiedzy o Janie Pawle II, dodatkowo w tym roku, 
uczestnicy musieli wykazać się wiedzą o papieżu 
Benedykcie XVI. Konkurs odbył się pod patronatem 
Wójta Urzędu Gminy w Suszcu oraz Dziekana Deka-
natu Suszec. Do konkursu zgłosiło się 11 zespołów 
szkolnych. Konkurs odbył się w OSP w Rudziczce.

Oto wyniki:
Miejsce I zajęli uczniowie Szkoły Podstawowej 

w Warszowicach

Miejsce II zajęli uczniowie Szkoły Podstawowej 
nr 15 w Żorach

Miejsce III zajęli uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Kobielicach

Miejsce IV zajęli uczniowie ZSP w Rudziczce.
Miejsce V zajęli uczniowie ZSP w Kryrach.
Właśnie te miejsca konkursowe Komisja posta-

nowiła nagrodzić nagrodami książkowymi.
Konkurs nie odbyłby się, gdyby nie nasi spon-

sorzy, którzy ufundowali nagrody i poczęstunek, za 
co składamy serdeczne „Bóg zapłać”. 

Czas konkursowego oczekiwania na wyniki 
umilił zespół „Rudziki” z ZSP Rudziczka z opiekunem 
p. Mariolą Zyzańską, za co również dziękujemy. Po-
dziękować pragniemy także wszystkim katechetom, 
którzy przygotowali uczniów do konkursu, pani Me-
todyk, która czuwała nad całością, komisji konkurso-
wej oraz p. Dyrektor i w-ce Dyrektor ZSP w Rudziczce. 
Nad całością czuwała p. M. Kania. 

Zwycięzcom gratulujemy i już dziś zapraszamy 
w następnym roku.

Małgorzata Kania
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Wyniki konkursów przedmiotowych
W tym roku szkolnym czterech uczniów klas 

ósmych zostało nagrodzonych za swój talent, po-
tencjał, pasję i niesamowitą pracę. Wzięli oni udział 
w Wojewódzkich Konkursach Przedmiotowych orga-
nizowanych przez Śląskiego Kuratora Oświaty i oto, 
jakie osiągnęli wyniki:

Mateusz Grzechnik uzyskał tytuł laureata 
z czterech przedmiotów: matematyki, języka pol-
skiego, geografii i historii.

Maja Piontek uzyskała tytuł laureata z języka 
polskiego. W konkursie z języka angielskiego przeszła 
natomiast do II etapu.

Amelia Lazar uzyskała tytuł laureata z chemii.
David Trubaj uzyskał tytuł finalisty z Wojewódz-

kiego Konkursu z Języka Niemieckiego.
Mai Piontek i Amelii Lazar zaświadczenia po-

twierdzające uzyskanie tytułu wręczone zostały na 
uroczystości w Bielskim Centrum Kultury. W wyda-
rzeniu tym udział wzięli Wicekurator Oświaty Jacek 
Szczotka oraz dyrektor delegatury Kuratorium Oświa-
ty w Katowicach Tomasz Kowalik.

Mateusz Grzechnik wraz z rodzicami oraz dyrek-
tor szkoły, panią Anetą Hanak zaproszony został na 
uroczyste spotkanie Śląskiej Kurator Oświaty Urszuli 
Bauer z laureatami, którzy osiągnęli najlepsze wyniki 

w Wojewódzkich Konkursach Przedmiotowych dla 
uczniów szkół podstawowych województwa ślą-
skiego w roku szkolnym 2022/2023. Spotkanie to 
miało miejsce w Sali Sejmu Śląskiego w Katowicach. 
Niesamowity wkład pracy Mateusza dodatkowo pod-
kreśla fakt, że w województwie śląskim w konkursach 
przedmiotowych 56 uczniów szkół podstawowych 
zdobyło tytuł z więcej niż jednego przedmiotu. Na-
tomiast tylko 5 uczniów uzyskało tytuł z 4 przedmio-
tów. Mateusz zatem znalazł się właśnie wśród tych 
pięciu wybitnych uczniów.

Co na ten temat mówią sami laureaci? Pozostają 
niezwykle skromni i podkreślają, że konkurs kurato-
ryjny jest wyzwaniem, którego nie należy się bać, 
gdyż niewiele można stracić, a bardzo dużo dzięki 
niemu zyskać.

Jesteśmy dumni z osiągnięć naszych uczniów, 
z ich zdolności, otwartości na nową wiedzę i umie-
jętności jej wykorzystania oraz pasji czytania. God-
ne podziwu są też ich niesamowita samodyscyplina 
i motywacja oraz wsparcie ze strony rodziców.

Tytuł laureata konkursu przedmiotowego zwal-
nia uczniów z pisania z tej części egzaminu, z której 
dany uczeń zdobył laur. Prowadzi do niego droga 
przez trzy etapy – rozpoczynając od pierwszego 

szkolnego, a kończąc na trzecim – wojewódzkim, do 
którego trafiają tylko najlepsi uczniowie. W tym roku 
nad przygotowaniami uczniów do konkursów czu-
wały panie Jadwiga Czekaj z języka polskiego, Alicja 
Jacak z matematyki, Anna Szopa z geografii, Barbara 
Pastuszka z historii, Joanna Nurek z chemii oraz pani 
Katarzyna Kajda-Gacek z języka niemieckiego.

Mateuszowi, Mai, Amelii i Davidowi serdecznie 
gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

SP w Suszcu
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Kobiety są dumą powiatu pszczyńskiego
Łączy je miłość do ziemi pszczyńskiej i zaan-

gażowanie w życie społeczne, kulturalne i gospo-
darcze powiatu pszczyńskiego. Aktywne kobiety 
po raz 10. zostały uhonorowane „Klejnotem Ziemi 
Pszczyńskiej” podczas Gali Powiatu Pszczyńskiego 
w Sali Lustrzanej Muzeum Zamkowego w Pszczynie. 
Inicjatorem i organizatorem Gali „Klejnot Ziemi Psz-
czyńskiej” jest Powiatowy Urząd Pracy w Pszczynie 
we współpracy z Powiatem Pszczyńskim. Ideą przed-
sięwzięcia jest wspieranie i promowanie aktywnych 
postaw społecznych, kulturalnych i zawodowych 
wśród kobiet naszego regionu. „Klejnot Ziemi Psz-
czyńskiej” to odznaczenie przyznawane za szcze-
gólne osiągnięcia wyjątkowym kobietom, które 
poprzez swoją codzienną pracę inspirują i mogą 
być wzorem do naśladowania dla innych. W tym 
roku zostało wręczone po raz 10.

Kandydatki do odznaczenia zgłaszają przedsta-
wiciele różnych organizacji, instytucji, jednostek, firm, 
ale także osoby fizyczne. W tym roku wpłynęły 23 no-
minacje. Laureatki w każdej z pięciu kategorii wybra-
ła kapituła w składzie: starosta pszczyńska – Barbara 
Bandoła, przewodniczący Rady Powiatu Pszczyńskie-
go – Paweł Sadza, wicestarosta pszczyński – Damian 
Cieszewski, prezes Regionalnej Izby Gospodarczej 
– Tomasz Zjawiony, dyrektor Powiatowego Urzędu 
Pracy w Pszczynie – Bernadeta Sojka-Jany oraz członek 
honorowy kapituły – Agata Tucka-Marek.

W Sali Lustrzanej zasiadły dotychczasowe laure-
atki, parlamentarzyści, samorządowcy, szefowie wielu 
śląskich instytucji, a gościem specjalnym był Peter 
Graf von Hochberg, siódmy książę von Pless, z mał-
żonką Anną oraz kuzynami Felicitas von Hochberg 
oraz Clemensem von Stauffenberg – prawnuczką 
i prawnukiem księżnej Daisy. Hrabiemu Clemensowi 
towarzyszyła żona – hrabina Iris.

Starosta pszczyńska Barbara Bandoła mówiła, że 
to kobiety są podczas gali w centrum uwagi. 

- W nominacjach znajdziemy bogactwo działań. 
Tam są kobiety biznesu, artystki, kobiety społeczne, 
które poświęcają się do reszty dla innych. Mam na-
dzieję, że myślą też o sobie, bo na pewno znają swoją 
wartość i emanują energią, która nam jest potrzebna, 
która buduje gminy i powiat pszczyński. Wszystkie 
nominacje pokazują prawdziwe klejnoty ziemi psz-
czyńskiej – mówiła Barbara Bandoła. 

Paweł Sadza zaznaczył, że ziemia pszczyńska jest 
piękna, pracowita, ciepła, przyjazna i opiekuńcza. – 
Czyli Pszczyna i ziemia pszczyńska jest kobietą – mówił 
przewodniczący Rady Powiatu Pszczyńskiego.

Peter Graf von Hochberg, siódmy książę von 
Pless podkreślił, że jest zaszczycony, że może brać 
udział w tym ważnym wydarzeniu. 

- Są wśród nas osoby, które otrzymują nagrody 
za wyjątkowe osiągnięcia w biznesie, pracy społecz-
nej, kulturze, tradycjach na całej ziemi pszczyńskiej. 
Nowoczesne społeczeństwa potrzebują właśnie tego 
rodzaju celebrytów, którzy dają całą swoją energię 
i zaangażowanie sprawom społecznym, nie oczekując 
wielkich benefitów z tego tytułu. Te kobiety sprawiają, 
że cały region idzie do przodu. A dlatego, że to wy-
darzenie wydarzyło się w Daisy Days, wszystkie są 
księżniczkami Pszczyny – mówił książę.

 
Klejnoty Ziemi Pszczyńskiej 2023
Kobietą Społeczną została Mirosława Wolska, 

prezes Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Wadami Wy-
mowy i z Wadami Słuchu „Słyszący Sercem”, która od 25 
lat działa dla społeczności osób z dysfunkcjami mowy 
i słuchu na terenie powiatu pszczyńskiego.

Tytułem Kobiety Obyczajów i Tradycji wyróżnio-
no Danutę Brandys, która przez wiele lat pracy z dzieć-
mi i młodzieżą kultywowała historię i śląskie tradycje. 

Odznaczeniem w kategorii Kobieta Sztuki i Kul-
tury wyróżniona została Katarzyna Krzempek, która 
od lat związana jest z animacją kultury i propagowa-
niem działań artystycznych, kulturalnych i społecznych 
w powiecie pszczyńskim.

Tytułem Kobiety Biznesu kapituła uhonorowała 
Dorotę Pękałę, która wraz z mężem prowadzi w Woli 
Pasiekę św. Ambrożego. 

Kobietą Ziemi Pszczyńskiej została Hildegarda 
Wojtala z Jankowic – aktywna działaczka kulturalna 
pielęgnująca tradycje ziemi pszczyńskiej, kulturę 
i gwarę.

Laureatki zostały uhonorowane odznaczeniem, 
którym jest broszka wzorowana na maneli – bran-
solecie z przełomu XVI i XVII wieku, klejnocie rodu 
Promnitzów. Przedstawia dwie splecione dłonie, 
a pomiędzy nimi serce. To wyraz zawierzenia siebie 
drugiemu człowiekowi.

Wyróżnienia także dla członkiń kapituły
Joanna Wiktorko – Kobieta Ziemi Pszczyńskiej 

2021, Józefa Waliczek – Kobieta Społeczna 2021, Ka-
rolina Kryut – Kobieta Biznesu 2018 oraz Magdalena 
Grabowska-Romanko – Kobieta Biznesu 2019, które 
reprezentowały całe grono dotychczasowych laure-
atek, w sposób szczególny podziękowały członkiniom 
kapituły Klejnotu: Barbarze Bandole, Agacie Tuckiej-
-Marek, Renacie Dyrdzie oraz Bernadecie Sojce-Jany. 

- Chcemy podziękować za zainaugurowanie wy-
jątkowego wydarzenia, jakim jest odznaczenie kobiet 
naszego powiatu Klejnotem Ziemi Pszczyńskiej. Posta-
wa, aktywność oraz siła działania jest niezwykle inspi-
rująca. Perła to królowa klejnotów, dlatego prosimy 

przyjąć od Klejnotów Ziemi Pszczyńskiej bransoletę 
z perłą jako wyraz uznania za uznanie kobiet naszej 
małej ojczyzny jako te, które pełnią wiele wspaniałych 
ról społecznych – mówiła Joanna Wiktorko. 

Tegoroczną galę uświetnili: Zofia Łach, uczenni-
ca Ogniska Muzycznego w Pszczynie, którym kieruje 
Joanna Wiktorko, Kobieta Ziemi Pszczyńskiej 2021, 
chór Canticum Novum z Suszca, który współprowadzi 
Barbara Cichoń – Kobieta Kultury i Sztuki 2015, Duet 
Fletowy w składzie Flawiana Kania oraz Paulina Sieja 
z akompaniamentem fortepianowym Małgorzaty 
Kuś-Pytlik oraz Laura Borgieł – półfinalistka 5. edycji 
The Voice Kids, uczennica Studia Piosenki VoicePless 
w Pszczynie pod kierunkiem Barbary Brody-Malon, Ko-
biety Kultury i Sztuki 2019. Gwiazdą wieczoru był duet 
muzyczny Duo Performance: Monika Biederman-Pers 
(sopran) i Piotr Karzełek (baryton).

W 10 dotychczasowych edycjach gali uhonoro-
wano 51 wyjątkowych kobiet.

Patronat honorowy X Gali Klejnot Ziemi Psz-
czyńskiej objęli: Starosta Pszczyńska, Regionalna Izba 
Gospodarcza w Katowicach oraz Izba Rzemieślnicza 
oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Katowicach. 
Partnerami gali były: Muzeum Zamkowe, Pszczyńskie 
Centrum Kultury i Ognisko Muzyczne.

Gratulujemy laureatkom. Poniżej przybliżamy po-
stać dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury – Katarzyny 
Krzempek, która podczas tegorocznego gali otrzymała 
tytuł Kobiety Kultury.

Działaczka kultury, edukatorka i inicjatorka dzia-
łań na rzecz rozwoju kultury, sztuki i przede wszyst-
kim w gminie Suszec. Pełni stanowisko dyrektora 
Gminnego Ośrodka Kultury w Suszcu, uprzednio 
kierując pracą Działu Merytorycznego, w tej samej 
instytucji. Ponadto jest prezesem Zarządu Stowarzy-
szenia Inicjatyw Twórczych Kreator. Od lat jest szefem 
w sztabie WOŚP w Suszcu, dba zarówno o wolon-
tariuszy, prawidłową zbiórkę funduszy oraz szereg 
występów artystycznych podczas trwania finału. 
Organizatorka akcji charytatywnej na rzecz wybra-
nych, potrzebujących rodzin – w ramach Szlachetnej 
Paczki. Angażująca się również w pomoc charytatyw-
ną fundacji na rzecz chorych dzieci, dorosłych czy 
bezdomnych zwierząt. Aktywnie wspierała pomoc 
dla Ukrainy, tworząc wraz z gminą Suszec Dom Tym-
czasowy w Mizerowie, a także „Dobre Miejsce”, czyli 
sklep z artykułami dla potrzebujących Ukraińców, pe-
łen produktów pozyskanych z różnych stowarzyszeń 
i fundacji. Jest także Liderem Polsko-Amerykańskiej 
Fundacji Wolności. Stworzyła wolontariacki Klub 
Działań Pozytywnych.

Gratulujemy!
Powiat Pszczyński
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na realizację treści w formie praktycznych działań 
i pracy grupowej. 

Przyznane środki zostaną przeznaczone na za-
kup pomocy dydaktycznych, sprzętów multimedial-
nych oraz wyposażenia pracowni. 

WFOŚiGW w Katowicach od 30 lat wspiera 
działania związane z edukacją ekologiczną dzieci 
i młodzieży poprzez m.in. organizację warsztatów, 
konkursów, wspieranie ośrodków realizujących pro-
gramy dla dzieci. 

Treści zawarte w publikacji nie stanowią oficjal-
nego stanowiska organów Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach. Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzial-
ność ponosi Redakcja.

GZUW Suszec
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„Poznaj Polskę”

W Rudziczce powstanie Zielona Pracownia

Gmina Suszec otrzymała dofinansowanie 
w wysokości 15 000,00 zł w ramach przedsięwzię-
cia Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą „Poznaj 
Polskę” – edycja 2023 na realizację 3 dniowej wy-
cieczki szkolnej w Szkole Podstawowej im. Karola 
Makuszyńskiego w Kryrach.

W dniach 31.05-02.06.2023 uczniowie klas 
ósmych wraz z opiekunami wzięli udział w trzy-
dniowej wycieczce w Pieniny, połączonej ze zwie-
dzeniem Krynicy oraz przepięknej Doliny Popra-
du. Wycieczkę zaczęto od zwiedzenia rezerwatu 
„Przełom Białki”, gdzie rzeka tworzy malowniczy 
przełom masywnymi, stromo opadającymi skałami 
Obłazowej (po stronie podhalańskiej) i Kramnicy 
(po stronie spiskiej).

Następnym punktem programu był rejs stat-
kiem spacerowym po Jeziorze Czorsztyńskim, po 
którym udano się na zwiedzanie zamku Horvathów 
w Niedzicy.

Ostatnim miejscem odwiedzonym w pierwszym 
dniu był malowniczy wąwóz Homole w Jaworkach.

Kolejny dzień rozpoczęto odwiedzeniem 
niezwykle urokliwego Miasteczka Galicyjskiego 
w Nowym Sączu, gdzie była okazja, aby cofnąć się 
w czasie i zasmakować atmosfery prowincji gali-
cyjskiej przełomu XIX i XX wieku. Ulokowane tam 

5 czerwca 2023 r. na Zamku w Ogrodzieńcu 
odbyła się uroczysta gala wręczenia dyplomów po-
twierdzających uzyskanie dofinansowania na utwo-
rzenie szkolnych ekologicznych pracowni w ramach 
programu ,,Zielona Pracownia" realizowanego przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach (WFOŚiGW). W plene-
rowej gali udział wzięło ponad tysiąc osób, w tym 
Wójt Gminy Suszec Marian Pawlas oraz uczniowie 

obiekty wyposażone są w czynne funkcje usługowe, 
handlowe i gastronomiczne.

Z Nowego Sącza wyruszono do klimatycznej 
Krynicy Zdroju – słynnej miejscowości uzdrowisko-
wej w Beskidzie Sądeckim. Tam w Muzeum Nikifora 
można było podziwiać obrazy i pamiątki po słynnym 
malarzu – prymitywiście, Nikiforze, czyli Epifaniuszu 
Drowniaku oraz zobaczyć jego pomnik na skwerze.

W Krynicy odwiedzono także Bibliotekę Krynic-
ką, w której zapoznano nas z interesującą ekspozycją 
poświęconą prymasowi Stefanowi Wyszyńskiemu pt. 
„Krynickie Ślady Prymasa Tysiąclecia” . Dzięki ciekawej 
opowieści poznano ciekawe wątki z biografii pry-
masa związane właśnie z jego pobytami w Krynicy. 
Informacje o naszym pobycie w tym miejscu zostały 
zamieszczone na stronie internetowej biblioteki. 

W dalszej części, po wjeździe kolejką na Górę 
Parkową oraz spacerze po uzdrowisku, udano się 
do Powroźnika, gdzie znajduje się cerkiew świętego 
Jakuba (obecnie kościół katolicki). Cerkiew ta w 2013 
roku została wpisana na Listę Światowego Dziedzic-
twa UNESCO. 

Po wysłuchaniu historii młodzież zwiedziła cer-
kiew wraz z przepiękną zakrystią, w której znajduje 
się unikatowa polichromia z 1607 roku. Po zapozna-
niu się z tym przepięknym obiektem wręczono nam 

i nauczyciele Publicznej Szkoły Podstawowej im. Bo-
haterów Oświęcimskich w Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w Rudziczce, która otrzymała dofinansowa-
nie w wysokości 60 tys. zł na stworzenie projektu oraz 
wykonanie pracowni pn. „Cuda naszej Ziemi”. Projekt 
wybrano spośród 155 zgłoszeń, które wpłynęły do 
WFOŚiGW w Katowicach.

Pracownia zostanie utworzona w nowej części 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rudziczce. Jej 
część dydaktyczna i badawczo-eksperymentalna 
pozwolą na organizację lekcji i zajęć, które będą 
miały na celu uatrakcyjnienie warunków naucza-
nia oraz realizację badań i eksperymentów. Od-
powiedni metraż pracowni, a także planowana 
przestrzeń dydaktyczna i badawcza umożliwią 
prowadzenie ciekawych lekcji przyrody, biologii, 
geografii, chemii i fizyki, których przebieg pozwoli 

certyfikat potwierdzający nasz pobyt w tym miejscu.
W trzecim dniu wycieczki po Pieninach od-

wiedzono Muzeum Pienińskie im. Józefa Szalaya 
w Szczawnicy. Znajduje się ono w budynku dawnej 
strażnicy granicznej w miejscowości Szlachtowa. 
W muzeum młodzież miała okazję odkryć przeszłość 
pienińskich górali. Znalazły się tu godła domów, 
zbiory biograficzne, przykłady sztuki ludowej oraz 
stroje górali.

Następnym punktem było zwiedzenie zbiorów 
przyrodniczo-etnograficznych Pienińskiego Parku 
Narodowego w Krościenku. Obejrzano tam wystawę 
przyrodniczą „Jak powstał współczesny krajobraz 
Pienin, dlaczego i jak go chronimy” prezentującą za-
gadnienia dotyczące ochrony przyrody, geologii,ar-
chitektury, etnografii i ekologii oraz makietę Pienin.

Przygodę z Pieninami zakończono w Czorszty-
nie, gdzie znajdują się malownicze ruiny Zamku Kró-
lewskiego. Można stamtąd podziwiać niesamowite 
i przepiękne widoki na Dolinę Dunajca.

Były to wspaniałe trzy dni, które dostarczyły 
uczniom nie tylko sporej dawki wiedzy, ale także 
przeżyć estetycznych, a pobyt w Łomnicy Zdro-
ju, gdzie znajdował się nasz ośrodek noclegowy, 
zniwelował wszelkie objawy zmęczenia.

SP im. Karola Makuszyńskiego w Kryrach

Minister
Edukacji i Nauki
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dla dzieci

Sylwia Skiba / Kornelia Zelcer-Maleszewska / Bogdan Szymura

25.06 / 16.07 / 13.08.2023

Projekt „Lato Pełne Wrażeń” do�nansowano ze środków Fundacji JSW

Godz. 11:00, teren zielony za GOKiem
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Jak często spędzasz czas ze swoimi sąsiadami?
Kiedy ostatnio mieliście czas na wspólną rozmowę?
Czy tak naprawdę znasz swoich sąsiadów?

ZORGANIZUJ WSPÓLNE SPOTKANIE 
SĄSIEDZKIE!

Szczegóły na www: kulturasuszec.pl 

 
Lipiec - Sierpień 2023

Ogrodowe Koncerty /Maluszkowo / Bajkowe Poranki
Kombinatorium Artystyczne / Wycieczki
Akademia Ceramiczna

Szczegóły na kulturasuszec.pl
Zapisy na strefazajec.pl

Projekt „Lato Pełne Wrażeń” do�nansowano ze środków Fundacji JSW



MOJE MAŁE I DUŻE 
MIKROPODRÓŻE

Ogólnopolski konkurs fotograficzny

Termin nadsyłania prac od 3 lipca do 29 września 2023
Więcej informacji na www.kulturasuszec.pl
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DOŻYNKI

26 sierpnia 2023

Organizatorzy:

teren koło SP w Kobielicach

KOBIELICE

SOŁECKO-GMINNE

ATRAKCJE TOWARZYSZĄCE:

PROGRAM UROCZYSTOŚCI:

PROGRAM ARTYSTYCZNY:

13:30
14:00
15:00
16:00

zbiórka pocztów sztandarowych, delegacji i gości
msza św. w kościele pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski w Kobielicach
przemarsz korowodu dożynkowego
rozpoczęcie ceremoniału dożynkowego, wręczenie wyróżnień gminnych

16:30 
16:45
17:30
18:30
19:00
20:30

występy zespołów tanecznych: K-BOOM, Mini K-BOOM, On The Beat i One The Beat Crew 
występy zespołów śpiewaczych:  „Radostowianki”, „Pogodna Jesień” i „Mizerowianki”
Kapela Bolkova
konkursy z nagrodami
Kabaret RAK 
zabawa taneczna z zespołem ZGODNI

- animacje dla dzieci
- darmowe dmuchańce

Dla młodzieży od 12 r. ż. i dorosłych.
Prowadzi Marcin Mitura.

Terminy:
22 lipca i 19 sierpnia 2023 r.

Obowiązują zapisy przez strefazajec.pl
Więcej szczegółów wkrótce na www.kulturasuszec.pl 

 

Termin nadsyłania prac od 1 czerwca do 22 września 2023
Więcej informacji na www.kulturasuszec.pl



Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego
w ramach programu Narodowego Centrum Kultury: EtnoPolska. Edycja 2023. 

Piykne łoblyczki
Uzupełnienie strojów ludowych dla Zespołów Śpiewaczych

„Mizerowianki”, „Radostowianki” i „Pogodna Jesień”.

ARCHI-PRZYGODY
 MIEJSCE :

GOK SUSZEC

 WSTĘP BEZPŁATNY, LICZBA MIEJSC OGRANICZONA. 
OBOWIĄZUJĄ ZAPISY PRZEZ STREFEZAJEC.PL. 

 

TERMINY:

WARSZTATY ARCHITEKTONICZNE DLA KLAS 7-8
 

WRZESIEŃ - LISTOPAD 2023 R.

KLUB DZIAŁAŃ
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Dołącz do Klubu Działań Pozytywnych!
Zakochaj się w wolontariacie!
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Zapraszamy osoby po 50 roku życia, które są na emeryturze 
lub rencie, do udziału w projekcie!

W PROGRAMIE:  Spotkania z Kulturą, Kino z Klasą, 
Kulturalne Wycieczki

SZCZEGÓŁY I ZAPISY: tel. 32 212 44 91 wew. 21, 
e-mail: kasia@kulturasuszec.pl

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury.

PODRÓŻE
W CZASIE I PRZESTRZENI
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Wspomnienie o Marcie Polok
18 kwietnia 2023 r. zmarła Marta Polok – miesz-

kanka Suszca, wieloletnia członkini chóru „Pogodna 
Jesień”, aktywna członki Klubu Seniora, ale przede 
wszystkim – ciepła i otwarta osoba, która na zawsze 
pozostanie w naszej pamięci.

Tak wspominały ją panie z suszeckiego Klubu 
Seniora:

„Pani Marta Polok – członkini Klubu Seniora 
– dała się poznać jako niezwykle ciepła, pogodna 
osoba o dobrym sercu i bardzo przyjaznym uspo-
sobieniu. Jej spokój i opanowanie nieraz udzielały 
się pozostałym seniorom. 

Wniosła do naszego klubu wiele radości, 
uśmiechu i pogody ducha. Słuchając jej piękne-
go śpiewu, zapominało się o wszelkich smutkach 
i troskach. Dzięki zdobytemu doświadczeniu ży-
ciowemu, niejednokrotnie udzielała wielu cennych 
rad i wskazówek. 

Była wierną towarzyszką wszelkich zabaw 
i gier organizowanych w naszym klubie. Jesteśmy 
wdzięczni za wszystkie chwile spędzone razem z nią. 
Pani Marta zawsze pozostanie w naszych sercach 
i pamięci.”

Oprac. Monika Panfil

NUMER 4 (327)

 Dopóki śmierć nas nie rozłączy
Magdalena Majcher to śląska pisarka, która od kil-

ku lat z sukcesami radzi sobie na rynku wydawniczym. 
Jakiś czas temu w ręce czytelników trafiła jej książka 
„Mocna więź”, oparta na prawdziwych wydarzeniach 
historia zaginionej Anny Garskiej. 

Anna wraz ze swoim mężem – policjantem – i małą 
córeczką mieszkała w Czeladzi. Zakochana bezgranicz-
nie w swoim partnerze i 2,5-letniej Dominice, poświęciła 
im swoje życie i realizowała się w roli matki i żony. Jed-
nak wieczorem 12 lipca 2012 roku zaginęła bez śladu. 
Według pierwszej wersji wyszła z domu, zabierając ze 
sobą kilka rzeczy i jakby rozpłynęła się w powietrzu. 
Pomimo intensywnych poszukiwań, nie odnaleziono 
ani Anny, ani nawet śladów wskazujących na to, że żyje. 
Po żmudnym śledztwie, utrudnianym przez Marka – 
męża zaginionej – katowicka prokuratora postawiła 
byłemu policjantowi zarzut morderstwa. Jednak proces 
był poszlakowy. Marek nie przyznał się do zarzucanych 
mu czynów, a ciała do dziś nie odnaleziono.

„Mocna więź” to niełatwa lektura. Opowiedziana 
przez pryzmat historii zrozpaczonej matki, szukającej 
swojej córki. Na ponad czterystu stronach Magdalena 
Majcher kreśli kilka mocnych kobiecych portretów. 
Niewątpliwą pierwszoplanową bohaterką opowieści 
jest sama Anna. Autorka konsekwentnie przedstawia 
nam życie Garskiej, rozpoczynając od momentu jej na-
rodzin. Historie z życia Anny dzieli na dzieciństwo, mło-
dość, dojrzewanie, pierwsze miłości, związek z Markiem, 
narodziny długo wyczekiwanej córki. Tworzy przy tym 

spójny psychologiczny portret dwudziestoparolatki. 
Jednym z najistotniejszych aspektów tej historii jest 
tytułowa mocna więź emocjonalna, jaka łączyła Annę 
z matką i siostrą, a także pielęgnowana przez kobietę 
relacja z córeczką.

Autorka stosuje w swojej powieści swoistą chrono-
logię. Wszystkie opisywane przez nią wydarzenia dzieli 
na dwa okresy: PREZED i PO 12 lipca 2012 roku. Dzięki 
temu opowiada równocześnie kilka historii – z jednej 
strony o Ani – portretuje ją w różnych okresach jej życia, 
z drugiej – relacjonuje wydarzenia, jakie miały miejsce 
po zaginięciu kobiety.

Centralnym punktem książki jest Anna Garska i jej 
zaginięcie. Jednak to ból matki Anny, Michaliny, która by-
ła bardzo mocno związana z córką i która zaangażowała 
się całym sercem w poszukiwania i ukaranie winnych, na-
daje tej książce wyjątkowy charakter. „Mocna więź” to nie 
tylko suchy zapis ustaleń śledczych, ale przede wszystkim 
pełna bólu i cierpienia opowieść o miłości – i to miłości 
w wielu odcieniach. Podczas lektury poznajemy nie tylko 
Anię, ale i jej rodzinę – kochającą, choć nieco zaborczą 
matkę Michalinę, opiekuńczą starszą siostrę Agnieszkę, 
malutką córeczkę Ani – Dominikę. Jest to też opowieść 
o uczuciach, które doprowadziły do tragedii. Kiedy Anna 
poznawała swojego męża, była zakochana i przekona-
na, że ta miłość przetrwa wszelkie próby. Jednak liczne 
nieporozumienia i niechęć, jakie narastały pomiędzy 
małżonkami, doprowadziły do tragedii. 

„Mocna więź” to książka o nadziei i jej braku, o tę-
sknocie, poszukiwaniu, stracie i o wielkiej miłości. Takiej, 

Recenzja książki
która przetrwa nawet śmierć. To ważna książka, hołd dla 
Anny, ale także hołd dla uczuć, które nigdy nie gasną.

Monika Panfil
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Pozdrowienia z dawnego Suszca
Mieszkaniec Suszca – pan Wojciech Gąsior 

– odnalazł ciekawą pocztówkę, prezentującą 
niegdysiejszy Suszec. 

Pocztówka, którą prezentujemy poniżej, opisa-
na jest słowami „Gruss aus Sussetz, Kreis Pless”, czyli 
„Pozdrowienia z Suszca, powiatu pszczyńskiego” 
i powstała ponad 100 lat temu, w 1904 roku. Pocz-
tówkę wydano dla Franza Ogermanna. Kim był ów 
Franz? Franz Ogermann (Ogiermann) pochodził z Żor 
i w Suszcu był karczmarzem (niem. Gastwirt). 

Na pocztówce znajduje się 5 zdjęć: kościół ka-
tolicki odbudowany do roku 1898, stara katolicka 
szkoła, oddana do użytku w 1838 roku (obecnie dom 
sióstr Kapucynek), nowa katolicka szkoła, ukończona 
w 1860 roku (do niedawna przedszkole), budynek 
probostwa z 1820 roku oraz budynek pierwszej 
karczmy suszeckiej, w 1904 roku prowadzonej przez 
Franza Ogermanna (od 1906 roku własnościcielem 
budynku był Antoni Spyra).

Zachęcamy do przyjrzenia się pocztówce i od-
nalezienia na starych fotografiach dobrze znanych 
suszczanom miejsc.

Oprac. Monika Panfil źr
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Pomaganie jest ważne
W majowe niedzielne popołudnie w Gminnym 

Ośrodku Kultury w Suszcu odbył się niezwykły kon-
cert. Na jednej scenie stanęły dwa chóry, działające 
na terenie naszej gminy – Canticum Novum i Parole 
Melodiche, które zaprezentowały się w repertuarze 
rozrywkowym. 

Koncert miał charakter charytatywny, a w cza-
sie wydarzenia, z inicjatywy chórzystów, przepro-
wadzono zbiórkę na rehabilitację EWY DZIUROSZ 
– naszej mieszkanki.

Koncert okazał się sukcesem, a przybyli na 
wydarzenie goście wykazali się wielką hojnością. 
Wolontariusze z SP Kobielice przeprowadzili zbiórkę, 
w trakcie której udało się zebrać kwotę 1875,20 zł. 

To wydarzenie pokazało, że potrafimy się zmo-
bilizować i nieść pomoc tym, którzy jej potrzebują. 

Brawa dla organizatorów i dla wszystkich, 
którzy otwarli serce na potrzeby innych.

Monika Panfil
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Uczniowie z Rudziczki 
odwiedzili pszczyńskie 
starostwo

12 maja w Starostwie Powiatowym w Pszczy-
nie gościli uczniowie klas 6 z nauczycielami z Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego w Rudziczce.

12- i 13-latkowie spotkali się z sekretarzem 
powiatu Szymonem Sektą. Uczniowie dowiedzieli 
się, jakie sprawy można załatwić w Starostwie Po-
wiatowym w Pszczynie. Zobaczyli też film przed-
stawiający atrakcje powiatu pszczyńskiego.

Z szóstoklasistami z Rudziczki rozmawiała też 
starosta Barbara Bandoła. – To dla uczniów okazja 
do poznania pracy urzędu i przybliżenia zadań, jakie 
stoją przed samorządem – mówi Barbara Bandoła, 
starosta pszczyńska.

Powiat Pszczyński
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Wyniki badań online
Dla pacjentów Medycznego laboratorium dia-

gnostycznego Szpitala Joannitas w Pszczynie została 
uruchomiona witryna z wynikami badań w formie 
elektronicznej. 

Po wizycie w laboratorium wystarczy wejść na 
stronę https://wyniki.szpital.pszczyna.pl/ i w od-
powiednio wskazaną pozycję wpisać numer PESEL 
pacjenta oraz numer zlecenia podany podczas re-
jestracji.

Dostęp do witryny z wynikami online zapewnio-
ny jest również z pozycji strony internetowej Szpitala 
– przycisk Wyniki znajduje się w menu głównym.

Skąd ta zmiana?
Po pierwsze: czas - nasi pacjenci nie będą musieli 

ponownie zgłaszać się do laboratorium po wyniki 
swoich badań. 

Po drugie: ekologia – dzięki takiemu rozwiązaniu 
ograniczamy zużycie papieru i redukcję emisji CO2.

Jednocześnie informujemy, że papierowa wer-
sja wyników będzie wydawana pacjentom na ich 
życzenie.

Dbaj o swój czas i środowisko – odbieraj wygod-
nie wyniki badań laboratoryjnych online.

Szpitala Joannitas w Pszczynie

Trzy projekty na TAK! 120 tysięcy dofinansowania!
Wiosna obfitowała w dobre wieści płyną-

ce z Warszawy, gdzie dwa wnioski projektowe 
Gminnego Ośrodka Kultury w Suszcu przeszły 
pozytywnie weryfikację. Także Fundacja JSW 
przekazała nam radosne informacje.

Na pierwszy projekt „Podróże w czasie i prze-
strzeni”, dofinansowany przez Ministerstwo Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego, otrzymaliśmy aż 
54 tys. zł, w ramach Kultury Dostępnej 2023. Jest 
on kontynuacją i rozwinięciem projektów z po-
przednich lat. Ma na celu organizację wyjazdów 
tematycznych, podczas których, seniorzy skorzy-
stają z szerokiej oferty różnego rodzaju instytucji 
kultury, a także dodatkowej edukacji kulturalnej. 
Seniorzy wybiorą się do „Kina z klasą”, gdzie co 
miesiąc emitowany jest film wraz z prelekcją o re-
żyserze, okolicznościach i innych ciekawostkach 
związanych z danym zagadnieniem. Ponadto 

we wszystkich sołectwach odbywać się będą 
„Spotkania z Kulturą”, podczas których prowadząca 
– Monika Michalik – w bardzo przystępny sposób 
zaznajomi słuchaczy z kolejno zapowiadanymi do 
odwiedzenia miejscami. Tym sposobem, już 30 
czerwca przeszliśmy Krakowski Kazimierz, sko-
rzystaliśmy z oferty Starej Synagogi i Żydowskie-
go Muzeum Galicja, a wieczorem wysłuchaliśmy 
koncertu w ramach Festiwalu Kultury Żydowskiej. 
Mamy także w planach wyjazd do Cieszyna, Kato-
wic, Opola i Wrocławia, a także dwudniowy pobyt 
w Kielcach. Seniorzy wybiorą się też na koncerty 
do NOSPR, Filharmonii Śląskiej czy Cavatiny Hall 
oraz spektakle w Teatrze Korez, Teatrze Śląskim 
czy Teatrze Polskim. 

Z kolei drugi projekt „Piykne łoblyczki – uzu-
pełnienie strojów ludowych dla Zespołów Śpie-
waczych Mizerowianki, Radostowianki i Pogodna 
Jesień” został dofinansowany przez Narodowe 

Centrum Kultury w ramach programu Etno Polska. 
Edycja 2023. Przyznano nam kwotę 41 tys. zł. W ra-
mach tej dotacji chcielibyśmy uzupełnić o braku-
jące elementy, a także uszyć nowe stroje grupom 
śpiewaczym działającym przy Gminnym Ośrodku 
Kultury w Suszcu. Będziemy współpracować z lo-
kalnymi rękodzielnikami, którzy zajmą się szyciem, 
szydełkowaniem czy haftem. Dodatkowo zakupi-
my odpowiednie obuwie i kapelusze. Zwieńcze-
niem będzie premiera strojów podczas Wieczoru 
Ludowego inaugurującego 13. Suszecką Jesień 
Kulturalną. 

Trzeci projekt „Lato Pełne Wrażeń”, na który 
Fundacja JSW przyznała nam aż 25 tys. zł, jest 
skierowany do dzieci. W ramach projektu zapropo-
nowaliśmy szereg zajęć i wydarzeń, które w więk-
szości będą bezpłatne i zaangażują najmłodszych 
mieszkańców naszej gminy.

GOK Suszec

Strażacy na start!
W niedzielę 18 czerwca tereny przy remizo-

-świetlicy w Mizerowie zaroiły się od strażaków 
i wszystkich miłośników naszych jednostek OSP. 
O 14.00 rozpoczęły się tam bowiem Gminne Zawo-
dy Sportowo-Pożarnicze. Jak zawsze, była to okazja 
nie tylko do zaprezentowania wozów bojowych, ale 
przede wszystkim do sprawdzenia się strażaków na 
torach przygotowanych specjalnie dla reprezentan-
tów każdej z jednostek. W zawodach wzięło udział 
14 jednostek. W grupie A i C rozgrywano zawody 
w konkurencjach: ćwiczenia bojowe i sztafeta pożar-
nicze 7x50 m z przeszkodami, młodzieżowe drużyny 
pożarnicze sprawdzały się w rozwinięciu bojowym 
oraz biegu sztafetowym na 400 m z przeszkodami, 
a wywołujące zawsze najwięcej entuzjazmu drużyny 
oldbojów startowały w konkurencji „ćwiczenia bo-
jowe”. Przy ogromnym dopingu i wsparciu kibiców, 

strażacy dawali z siebie wszystko. Klasyfikacja gene-
ralna zawodów przedstawiała się następująco:

Młodzieżowa drużyna dziewcząt:
1 miejsce – OSP Suszec (987 punktów)
2 miejsce – OSP Mizerów (964 punkty)

Młodzieżowa drużyna chłopców:
1 miejsce – OSP Mizerów (998 punktów)
2 miejsce – OSP Suszec (967 punktów)
3 miejsce – OSP Rudziczka (962 punkty)

Grupa „C” – kobieca drużyna pożarnicza:
1 miejsce – OSP Mizerów (138 punktów)
2 miejsce – OSP Suszec (166 punktów)
3 miejsce – OSP Rudziczka (173 punkty)

Grupa „A” – męska drużyna pożarnicza:
1 miejsce – OSP Mizerów (123 punkty)
2 miejsce – OSP Rudziczka (137 punktów)
3 miejsce – OSP Kryry (148 punktów)
4 miejsce – OSP Suszec (167 punktów)

Drużyny Oldbojów:
1 miejsce – OSP Mizerów (44 punkty)
Ex auequo 1 miejsce – OSP Suszec (52 punkty)

To były bardzo ciekawe i emocjonujące za-
wody. Gratulujemy organizatorom przygotowania 
wydarzenia na najwyższym poziomie, a drużynom 
– osiągniętych rezultatów. 

Monika Panfil
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Z dziećmi – DO BIBLIOTEKI 
Wielu rodziców dba o kontakt swojego dziec-

ka z książką – już od najmłodszych lat. To także 
umożliwiają biblioteki naszej gminy. Majowy 
XX Ogólnopolski Tydzień Bibliotek i czerwcowy 
XXII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom 
były ku temu świetną okazją. Skorzystały z tego 
wszystkie placówki oświatowe sołectwa Suszec. 
10 i 12 maja Bibliotekę w Suszcu odwiedziły wszyst-
kie grupy przedszkolne, a z rewizytą udano się do 
nich 6 i 7 czerwca. Odwiedzili nas też uczniowie klas 
pierwszych, drugich i trzecich z SP w Suszcu. Dla 6. 
klas (z ok. 150 uczestnikami) zorganizowano 4 lekcje 
biblioteczne, a w trakcie – przekornie: o „Książce, 
która nie chciała być czytana”, „Nie lubię książek. 
Koniec.Kropka”, „…dziwaczna, żeby ją czytać…” pt. 
„Książka bez obrazków” oraz pokazano wiele cu-
downych publikacji, w tym ciekawostka – rozwijana 
kilkumetrowa pt. „Książę w cukierni”. Podzielono się 
przygodami królika Rabusia, który, nie mogąc się 
obyć bez książek, dopuścił się karygodnego czynu 
– kradzieży. Tenże prowadził też śledztwo w poszu-
kiwaniu pożeracza książek. Zaprezentowano także 
książko-potworka ciągle sprawiającego kłopoty, 
uwielbiającego wygryzać dziury w książkach. Mimo 
starań obecnych, nie udało się jednak przegonić 
innego stworka z bibliotecznego woluminu. Przy 
pomocy bohatera książki „Kolorowy potwór” starano 
się pokazać radzenie sobie z trudnymi emocjami, 
uczuciami tj. złość, strach. Zapewniono wszystkich, 
że w książce mogą znaleźć prawie wszystko. Zabra-
no dzieci w fantastyczny świat Książki… Pytanie: co 
i ile zapamiętają?

Jest nam bardzo miło, że po raz kolejny chcie-
li nas odwiedzić wychowankowie Przedszkola 
Kampus Montessori z Pszczyny.

W międzyczasie wzięto również udział 
w Pikniku Rodzinnym w Mizerowie, gdzie dzie-
ciom zaoferowano samodzielne wykonanie origa-
mowej zakładki do książki, wykorzystano teatrzyk 

kamishibai, a także opowiadano o fantastycznych 
stworzonkach pomieszkujących na bibliotecznych 
regałach. Nie obyło się bez magicznej sztuczki 
(oczywiście z książką), a na kocach wyłożono biblio-
teczne propozycje dla najmłodszych uczestników 
tej prześwietnie zorganizowanej imprezy sołeckiej. 
Mizerowska biblioteka (w Remizo-Świetlicy) jak 
na tak małe sołectwo jest naprawdę bardzo dobrze 
zaopatrzona i dlatego zapraszamy mieszkańców do 
odwiedzin (czynna w środę, czwartek i piątek od 
13.00 do19.00). Kontynuując cykl spotkań „Moja-
-Twoja-Nasza Biblioteka” odwiedzono przedszkolaki 
w Mizerowie z przesłaniem spełniania marzeń, reali-
zowania swoich pasji. Natomiast uczniom (wszyst-
kich mizerowskich klas!) opowiadano „O książce 
kilka razy naj…”, w tym o zbiorach Muzeum Naj-
mniejszych Książek Świata oraz zademonstrowano 
niepowtarzalne publikacje zaliczane do liberatury. 
Natomiast w końcówce roku szkolnego wychowan-
kowie ZSP w Mizerowie wybrali się do Filii w Mizero-
wie, a uczniowie pierwszych klas przyrzekli Książce 
poszanowanie i zostali pasowani na czytelnika. 

W Filii nr 4 w Radostowicach także zorganizo-
wano kilka spotkań proczytelniczych. Wizytowano 
tamtejsze przedszkolaki, a następnie zaproszono do 

biblioteki. Wykorzystano karty ilustracji, zorganizo-
wano konkurs fotograficzny „Uwaga! Ja tu czytam”, 
a czasie przerw szkolnych (biblioteka działa w SP) 
zachęcano do korzystania ze zbiorów stosując tzw. 
głośne czytanie oraz proponując rozwiązywanie 
quizów czytelniczych. Tutaj też można było podzi-
wiać przepiękne prace malarskie p. Haliny Jarek. 
Jesteśmy bardzo wdzięczni za umożliwienie zor-
ganizowanie wystawy. Okazało się, że pasjonacka 
twórczość p. Haliny zebrała wiele pozytywnych 
komentarzy. 

Prowadzona przez Bibliotekę działalność kul-
turalna i udział w kampaniach czytelniczych, w tym 
całoroczna Cała Polska Czyta Dzieciom, mają na celu 
m.in. promowanie codziennego czytania dzieciom. 
Badania potwierdzają, że to najbardziej efektywny 
sposób rozwijania języka, poszerzania wiedzy i wy-
chowywania przyszłych czytelników oraz budowa-
nia więzi rodzinnych i mocnego systemu wartości. 
Czytajmy dzieciom – w prezencie. Nie ma lepszego 
daru dla dziecka niż poświęcony mu z miłością przez 
bliskich czas. A najlepiej wykorzystać go na wspólne 
czytanie!

Bibliotekarze zapewniają: Książka ma moc!
Gabriela Folek
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Dzień dziecka z wędką
Jak co roku, członkowie Polskiego Związku 

Wędkarskiego koło nr 114 zaprosili najmłodszych 
do udziału w zawodach zorganizowanych z okazji 
Dnia Dziecka. 3 czerwca na Ośrodku Rekreacyjnym 
Gwaruś spotkało się aż 50 młodych ludzi, którym to-
warzyszyli ich opiekunowie, aby wziąć udział w węd-
karskich zmaganiach. Dzieci podzielono na grupy 
wiekowe: 6-9 lat, 10-12 lat, 13-16 lat oraz zrzeszeni 
w PZW. Młodych zawodników obowiązywały limity 
czasowe – zależnie od kategorii wiekowej, mogli ło-
wić ryby od 2 do 2,5 godziny. W tym czasie należało 
złapać jak najwięcej okazów. Po zakończeniu zawo-
dów ważono wyłowione ryby, a następnie wrzucano 
je z powrotem do wody. 

Choć spotkanie miało formę zawodów, liczył się 
wspólnie spędzony czas i nikt tego dnia nie był prze-
granym. Na każdego uczestnika czekał poczęstunek 
i każdy otrzymał nagrodę – i to nie byle jaką! Puchary, 
profesjonalne sprzęty wędkarskie, sprzęty sportowe, 

maskotki, zabawki – to tylko część z nagród, jakie 
przygotowali organizatorzy. 

- Mamy licznych sponsorów i zaangażowanych 
członków, którzy dbają o nasze koło i chętnie pomagają 
w organizacji tego corocznego wydarzenia – podkre-
ślał Prezes koła PZW Edmund Mrówczyński.

Z pewnością wędkarstwo to sport wielopokole-
niowy. Młodym zawodnikom towarzyszyli ich rodzice 
i dziadkowie. Wszyscy doskonale spędzili wspólnie 
czas i na pewno długo będą wspominać ten węd-
karski Dzień Dziecka.

Zarząd koła 114 Suszec składa podziękowa-
nie wszystkim sponsorom zawodów wędkarskich 
z okazji Dnia Dziecka. Byli to: Zakład Ślusarski 
Dziadek z Suszca, Gmina Suszec, Sklep wędkarski 
u Arsena z Pszczyny, Sklep wędkarski Mirosław Koc 
z Żor, PGK Suszec, Bisam Suszec, GOK Suszec oraz 
GOS Suszec. 

Monika Panfil

Dzień Zbira pełen atrakcji
Od lat w Suszcu Dzień Dziecka to wyjątkowe 

wydarzenie. Gminny Ośrodek Kultury zamienia 
się w tym czasie w prawdziwe królestwo dzieci. 
Nie inaczej było w tym roku. Tereny zielone wokół 
GOK-u zapełniły się rodzinami z całej gminy.

Od kilku lat plenerowy Dzień Dziecka to Dzień 
Zbira. Skąd ta nazwa? Gdyż ten dzień oraz nazwa tej 
imprezy dedykowane są pamięci śp. Moniki Zbirow-
skiej – wolontariuszki KDP, która nade wszystko ko-
chała właśnie pracę z dziećmi.

Podczas wydarzenia dzieci mogły skorzystać 
z ogromnej ilości atrakcji, o jakie zadbali organizatorzy. 
Nasze pociechy wzięły udział m.in.: w animacjach dla 
najmłodszych z Centrum Edukacji i Rozwoju, w anima-
cjach dla starszych dzieci z Ciocią Klocią oraz chętnie 
bawiły się na dmuchańcach. Na stoisku z brokatowymi 
tatuażami i możliwością zaplecenia warkoczyków usta-
wiła się długa kolejka chętnych. W Kinie Plenerowym 
odbywał się koncert dla dzieci oraz konkurs uTALEN-
Towani, a wokół roześmianych dzieci przechadzali się 
ukochani bohaterowie bajek: Świnka Peppa, Chase i Sky. 

Z kolei miłośnicy sportu mogli sprawdzić swoje 
kolarskie umiejętności na stoisku przygotowanym 
przez UKS Avatar. Podczas Dnia Dziecka pojawili 
się także policjanci i strażacy. Wszyscy chętni mogli 
z bliska przyjrzeć się wyposażeniu i samochodom 
tych służb. 

1 czerwca Gminny Ośrodek Kultury stał się rajem 
dla najmłodszych. Prawdziwe tłumy odwiedziły GOK 
potwierdzając, że takie wydarzenia to lubiana i warta 
kontynuowania inicjatywa.

Monika Panfil
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Muzyczne i teatralne talenty nagrodzone

I Suszecki Charytatywny Turniej Siatkówki

GOK to miejsce, w którym można pielęgnować 
różnorodne pasje i rozwijać się artystycznie. Młodzi 
artyści nie tylko ćwiczą tu pod okiem profesjonalnej 
kadry, ale także biorą udział w konkursach i festiwa-
lach. W minionych miesiącach nagrodzono zarówno 
młodych aktorów, jak i tancerzy. 

W Czerwionce-Leszczynach w dniach 18-19 
maja odbył się XXVII Dziecięcy Festiwal Teatral-
ny. Naszą gminę reprezentował Zespół Teatralny 
„Chichotek”. Konkurencja była niemała, bo do 

11 czerwca w Hali Sportowej w Suszcu odbył 
się turniej, w czasie którego zorganizowano zbiórkę 
na rzecz Ewy Dziurosz. Organizator – Kamil Mu-
siolik – zaprosił do udziału wszystkich miłośników 
siatkówki. Jednak nie o sam sport chodziło, a o ideę, 
która przyświecała wydarzeniu. Podczas turnieju 
zbierane były środki na rehabilitację mieszkanki 
Suszca – nauczycielki z kobielickiej szkoły – Ewy 
Dziurosz. 

W trakcie turnieju odbywała się zbiórka oraz licy-
tacje. Przewidziano też liczne atrakcje. Suszeckie Koło 
Gospodyń Wiejskich przygotowało dla uczestników 
hot dogi i popcorn. Sprzedawano także pyszne do-
mowe wypieki. Odbyła się licytacja, podczas której 
można było zdobyć wiele sportowych gadżetów, 
w tym: koszulkę Jastrzębskiego Węgla z autografami 
Mistrzów Polski, koszulkę na snow volley rozmiar XL 
(klub kibica XXL), koszulkę Onico Warszawa z sezonu 
16/17 z autografami całej drużyny (m.in. Zagumny, 
Kwolek, Samica, Wrona, Firlej), książki o tematyce 
siatkarskiej czy bukiet i wiele innych. Patronat nad 
wydarzeniem objęli: Gminny Ośrodek Kultury z nie-
zastąpioną Kasią Krzempek, Gminny Ośrodek Sportu, 
który udostępnił halę sportową oraz sprzęt.

Idea turnieju spotkała się z ogromnym entu-
zjazmem i zainteresowaniem. Podczas wydarzenia 
zebrano kwotę 6122 zł. 

udziału w festiwalu zgłosiły się zespoły z Rybnika, 
Jeleniej Góry, Zabrza, Mysłowic czy Głubczyc. Jury 
konkursu doceniło spektakl „Malwinka w Ptasim 
Królestwie”, przygotowany przez suszecką mło-
dzież i przyznało naszej grupie teatrlanej III miej-
sce. Gratulacje dla całego zespołu i prowadzącej 
– Izabeli Karwot.

Natomiast końcem miesiąca, w dniach 26-27 
maja, w Żorach odbył się XIX Międzynarodowy 
Festiwal Taneczny Ballo, w którym udział wzięły 

Organizator składa serdeczne podziękowania: 
- każdemu graczowi biorącemu udział w tur-

nieju; 
- Piotrowi Gowinowi za współorganizację, bez-

cenną wiedzę w tabelkach, w każdym pomyśle. Za 
zorganizowanie koszulek na licytacje i drogocen-
nej piłki z autografami zawodników Jastrzębskiego 
Węgla; 

- Trenerowi z Akademi Talentów – Jakubowi 
Dejewskiemu za zakup piłki do licytacji i załatwie-
nie autografów bezpośrednio u chłopaków z klubu 
sportowego Jastrzębski Węgiel;

- Hali Sportowej Suszec za udostępnienie 
obiektu, wodę i wsparcie techniczne. Szczególne 
podziękowanie Panu Krzysztofowi Krentowi za 
pomoc;

- Kołu Gospodyń Wiejskich w Suszcu. Dziękuje-
my za ufundowanie poczęstunku i obsługę gastro-
nomiczną; 

- Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Suszcu za 
wsparcie, pomoc, dobre rady oraz za organizację 
plakatów; 

- Anecie i Mateuszowi Wiencek za wsparcie me-
dyczne;

- Firmie Kris-Kop za ufundowanie 200 pączków 
na rzecz Ewy;

- Kwiaciarni „W Deche” za ofiarowanie bukietu 
na licytację;

nasze zespoły taneczne. I tu także opłaciła się 
ciężka praca, jaką wkładają w treningi zespoły 
taneczne działające przy Gminnym Ośrodku Kul-
tury w Suszcu. Decyzją jury, młodsza grupa – Mini 
K-BOOM – zajęła 1 miejsce, a K-BOOM zajęła 3 miej-
sce a swoich kategoriach. Gratulujemy wszystkim 
zawodniczkom oraz ich instruktorce – Karolinie 
Głowińskiej.

Czekamy na więcej!
Monika Panfil

- Oli Czułowskiej za książki na licytację i wsparcie;
- Oli Widerze za ofiarowanie misia na licytację;
- Wolontariuszom za kwestę i pomoc techniczną.
Dziękujemy każdemu darczyńcy, który nie mógł 

uczestniczyć osobiście, a przekazał datki, każdemu, 
kto podarował gadżet na licytacje oraz każdemu, kto 
w licytacji brał udział.

- Gdyby nie ogromne wsparcie i zaangażowanie 
mnóstwa cudownych osób, ten turniej nie mógłby 
się odbyć. Dziękuję za zrozumienie, wielke serca i tak 
ogromny odzew – komentował Kamil Musiolik.

Gratulujemy inicjatywy! Oby więcej takich 
przedsięwzięć.

Monika Panfil
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Nasze zespoły z nagrodami
Maj i czerwiec obfitowały w konkursy śpiewacze 

i przyniosły naszym gminnym zespołom nagrody 
i wyróżnienia. 

Na początku maja w Zebrzydowiach odbył się 
XXIV Międzynarodowy Przegląd Zespołów Regio-
nalnych Złoty Kłos Euro-Folklor 2023. Jury w skła-
dzie: prof. zw. dr hab. Karol Daniel Kadłubiec, dr hab. 
Magdalena Szyndler, prof. UŚ mgr Elżbieta Legier-
ska-Niewiadomska po przesłuchaniu i obejrzeniu 
52 zespołów, wybrało te najlepsze. 

W kategorii zespoły śpiewacze a’cappella Regio-
nalny Zespół Śpiewaczy „Radostowianki” wywalczył 
II miejsce, Zespół Śpiewaczy „Mizerowianki” zajął 
III miejsce. 

Z kolei na początku czerwca odbył się XXVIII Fe-
stiwal Folklorystyczny Dorosłych "JAK CIE WIDZÓM, 
TAK CIE PISZÓM” we Frydku. Ta impreza także oka-
zała się wyjątkowo udana dla naszych zespołów, 
gdyż w kategorii Zespół Śpiewaczy:

I miejsce zajął Regionalny Zespół Śpiewaczy 

„Radostowianki”, a III miejsce zajął Zespół Śpiewaczy 
„Mizerowianki”. Z kolei w kategorii Obrzęd Nagrodę 
Grand Prix otrzymał Regionalny Zespół Śpiewaczy 
„Radostowianki”. 

Gratulujemy wszystkim zespołom, które re-
prezentowały naszą gminę w konkursach, na czele 
z panią kierownik Haliną Gryszko. Trzymamy kciuki 
za kolejne sukcesy zespołów podczas następnych 
występów i konkursów.

Oprac. Monika Panfil

4 wnioski dofinansowane w Kulturalnym Wydobyciu!
13 czerwca poznaliśmy beneficjentów tegorocz-

nego Kulturalnego Wydobycia, konkursu, w którym 
Gminny Ośrodek Kultury w Suszcu zachęca miesz-
kańców do składnia mikroprojektów. Jest to szansa, 
aby realizować pomysły i marzenia, które drzemią 
w mieszkańcach. 

Komisja konkursowa w składzie: Agnieszka Pytlik 
(Stowarzyszenie Działań Lokalnych Spichlerz, Ko-
lektywnie.pl), Renata Salamon (Stowarzyszenie LGD 
„Ziemia Pszczyńska”) i Andrzej Urbanek (Przewod-
niczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia 
i Pomocy Społecznej) pozytywnie oceniła wszystkie 
projekty. 

Dofinansowanie w kwocie do 3 tys. złotych 
otrzymały następujące projekty: „Psiedukcja” – 
N. Pastuszki, K. Pastuszki i W. Pastuszki, „Ty i ja 

w teatrze”- H. Rolnickiej i B. Szulik-Silki, „Pyszne, bo 
nasze” – E. Waleczek i E. Pniok, „Czas na las – leśne 
kucharzenie” - A. Haki-Otręby i P. Szymury. 

Gratulujemy wszystkim Wnioskodawcom i trzy-
mamy kciuki za realizację Waszych pomysłów!

GOK Suszec
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Poszukiwacze przygód czy bezwzględni łupieżcy? 
Próbą odpowiedzi na powyższe pytanie będzie przyto-
czenie kilku życiorysów najbardziej znanych morskich 
rozbójników złotych czasów piractwa.

William Kidd urodził się w 1645 r. w szkockim 
porcie Greennock. Po śmierci ojca zaciągnął się na 
statek. W krótkim czasie został marynarzem na kor-
sarskim okręcie „Blessed William”, którego załoga na 
królewskie zlecenie napadała statki handlowe innych 
państw w archipelagu Wysp Zawietrznych. Wkrótce 
awansował na kapitana statku, lecz załoga postano-
wiła porzucić korsarstwo na rzecz piractwa. W związku 
z tym pozostawiono kapitana na jednej z pobliskich 
wysp. Kidd w 1691 r. osiadł w niewielkim w tamtych 
czasach Nowym Yorku, lecz na lądzie wytrzymał jedy-
nie cztery lata. W 1695 r. otrzymał list kaperski z Londy-
nu, uzyskując zgodę na łupienie francuskich statków. 
W tym celu zakupił okręt mieszczący 150-osobową 
załogę, który nazwał „Adventure Galley”. Pod koniec 
stycznia 1697 r. zakotwiczył na zachodnim wybrzeżu 
Madagaskaru, gdzie miał rozpocząć polowanie na 
francuskie okręty. Tymczasem na miejscu okazało 
się, że w okolicy nie kursują statki pod taką banderą. 
Kidd został zmuszony do gorączkowych poszukiwań 
statków pod francuską flagą w okolicznych rejonach. 
Co więcej, kontrakt kaperski był tak skonstruowany, 
że bez zdobyczy nie było mowy o zapłacie dla załogi. 
Będąc pod ścianą zaatakował indyjskie statki handlo-
we, które były eskortowane przez okręty Kompanii 
Wschodnioindyjskiej. Po krótkiej wymianie ognia 
Kidd zdał sobie sprawę, że ostatecznie nie uda mu się 
wyjść z tej potyczki zwycięsko i postanowił odpłynąć. 
W tej sytuacji następne niepowodzenie nie wchodziło 
w grę. Zagrożony buntem załogi zaatakował brytyj-
ski statek handlowy „Mary”. W ten sposób królewski 

Śladami historii

Od kilku lat mieszkaniec Suszca, Jakub 
Raczkiewicz, dzieli się z Czytelnikami „Nowin 
Suszeckiej Gminy” swoją wiedzą i pasją dotyczącą 
wydarzeń od starożytności aż po czasy współcze-
sne. Zapraszamy do lektury! 

Piraci

korsarz stał się piratem i renegatem. Jednocześnie 
został najbardziej poszukiwanym człowiekiem na wo-
dach Oceanu Indyjskiego. 1 kwietnia 1698 r. powrócił 
na Madagaskar, gdzie spotkał starego wroga, pirata 
Roberta Culliforda, który kiedyś ukradł mu statek, 
a jego zostawił na brzegu jednej z karaibskich wysp. 
Co ciekawe, większość załogi „Adventure Galley” prze-
szła na stronę piratów. W związku z tym Kidd musiał 
uciekać. 6 lipca 1699 został aresztowany i osadzony 
w więzieniu w Stone Prison. Stamtąd odesłano go do 
Londynu. Po dwóch tygodniach procesu został skaza-
ny na śmierć za uprawianie piractwa. 23 maja 1701 r. 
zawisł na szubienicy w londyńskiej dzielnicy Wapping. 
Od tej pory piraci stali się wrogami nie tylko kompanii 
handlowych, ale również monarchii.

Równie ciekawą biografię posiada Edward Teach, 
zwany Czarnobrodym. Swój przydomek zawdzięczał 
długiej i ciemnej jak noc czarnej brodzie. Jego charak-
terystyczny wygląd stał się inspiracją dla wielu reży-
serów przy wyborze czarnego bohatera wielu filmów, 
z serią „Piratów z Karaibów” na czele. Dzięki swoim 
dziwnym zwyczajom wytworzył legendę o swojej oso-
bie. Był wielbiony przez piratów, lecz znienawidzony 
przez marynarzy pływających pod państwowymi 
banderami. Teach znalazł się na Karaibach, by prze-
żyć przygodę oraz dokonywać rozbojów. To właśnie 
tam w 1640 r. powstało posiadające złą sławę Bractwo 
Wybrzeża. Jego funkcjonowanie oraz stosunki między 
piratami regulował kodeks piracki. Centrum piratów 
do 1716 r. stanowiła wyspa Providence w archipelagu 
Bahamy, natomiast tamtejszy port Nassau mógł po-
mieścić nawet 500 statków pirackich. Warto dodać, 
że kodeks przewidywał również odszkodowania dla 
marynarzy w zależności od uszczerbku na ciele. Kapita-
nowie natomiast mieli m.in. za zadanie stworzenie wła-
snej bandery, którą nazywano Jolly Roger. Przeważnie 
dominował motyw czaszki, piszczeli lub kościotrupa. 
W 1716 r. Teach zdobył swoją pierwszą jednostkę na 
własność, natomiast legendarną brodę zapuścił po 
bitwie morskiej z królewskim okrętem „Scarborough”. 
Złowrogi mit krążący o nim w tawernach był równie 
skuteczną bronią jak armaty na pokładzie jego stat-
ku. W 1718 r. dowodził już flotyllą czterech okrętów 
z 400 ludźmi na pokładzie. Zgromadził do tego czasu 
pokaźny majątek i zaczął wierzyć, że jest niepokona-
ny. Było tak aż do potyczki z dwoma okrętami dowo-
dzonymi przez porucznika Roberta Maynarda. Mimo 
odniesienia wielu ran dopiero odcięcie głowy powaliło 
Czarnobrodego. Kilka tygodni później brytyjski rząd 
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Piracka bandera, tzw. Jolly Roger
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Czarnobrody (drzeworyt z 1734 r.)

z dumą ogłosił, że pozbawiono życia kolejnego obok 
Kidda największego pirata w historii

W filmach zadomowił się stereotyp pirata, który 
jest wiecznie pijany i niewiele ma wspólnego z dys-
cypliną. Co ciekawe, na pirackich statkach panowała 
większa dyscyplina niż na królewskich jednostkach. 
Jeden z najsłynniejszych piratów, Bartholomew Ro-
berts, wymagał od swojej załogi porządku i higieny. 
Nakazał im regularnie zmieniać ubranie i często się 
myć. Wprowadził zakaz gry w karty lub kości za pie-
niądze. Jedyne, czego nie udało mu się wytępić wśród 
załogi, to nałóg pijaństwa. Za złamanie kodeksu gro-
ziło wyrzucenie za burtę lub 39 uderzeń batem (tzw. 
prawo Mojżesza). Zakazano również wprowadzania 
na pokład kobiet lub chłopców, a kto złamał ten zakaz 
był karany śmiercią. Według piratów kobieta na pokła-
dzie statku przynosiła pecha. Jednakże wśród załogi 
pirackich statków znajdowały się kobiety w męskim 
przebraniu, a niektóre z nich były nawet kapitanami 
jednostek. Wśród współczesnych nie akceptowano 
kobiet w roli pirata. Tymczasem dziś już wiemy, że 
na przestrzeni czasu było wiele kobiet-piratów, choć 
tylko kilka z nich zostało zapamiętanych do naszych 
czasów. Do najbardziej znanych zaliczają się Cheng 
I Sao (chińska królowa piratów, która uważana była 
za okrutniejszą od najokrutniejszych mężczyzn) oraz 
Mary Read i Anne Bonny – piękne piekielnice o naturze 
modliszki. 

W dzisiejszych czasach pojęcie pirata zyskało 
szersze znaczenie. Obecnie mówi się o piratach kom-
puterowych czy drogowych. Co nie oznacza, że tych 
na morzu już nie ma. Wręcz przeciwnie, „klasyczne” 
piractwo wciąż istnieje i ma się dobrze. Co roku docho-
dzi do kilkuset napadów na statki handlowe i jachty. 
Najgroźniejsze są wody Dalekiego Wschodu, w szcze-
gólności okolice Archipelagu Malajskiego, Filipin i Taj-
landii. Również mieszkańcy Karaibów podtrzymują 
pirackie tradycje. I nic nie wskazuje na to, żeby coś się 
miało zmienić w tej materii. Dopóki po morzach będą 
pływać statki, będą istnieli również piraci.

Jakub Raczkiewicz
 

Źródła:
P. Łepkowski, Prawdziwa historia piratów z Karaibów, 
Rzecz o Historii z 1.03.2019 r. 
J. Besala, D. Lis, A. Krawiec, Wielkie zagadki historii, Po-
znań 2009.
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Sukcesy młodych zawodników GKS Krupiński

Hałda Run – sukces kolejnej edycji

W maju młodzi zawodnicy z suszeckiej szkółki 
piłkarskiej świetnie zaprezentowali się podczas dwóch 
ważnych wydarzeń sportowych – Pucharu Tymbarku 
oraz Pucharu Marszałka Województwa Śląskiego.

12 maja 2023 r. młodzi piłkarze z GKS-u, którzy 
uczęszczają do suszeckiej szkoły podstawowej, wzię-
li udział, podzieleni na dwie drużyny, w Pucharze 
Tymbarku, który rozgrywano na Stadionie Śląskim 
w Chorzowie, odnosząc przy tym godne podziwu 
sukcesy. Szkoła Podstawowa z Suszca wystawiła dwa 
zespoły – rocznik 2013 i rocznik 2015. W skład obu 
drużyn wchodzili wyłącznie zawodnicy GKS Krupiń-
ski. Opiekunem i trenerem był Lech Kwiatkowski.

Starsi zawodnicy musieli mierzyć się z ogrom-
ną konkurencją. Zawodnicy z rocznika 2013 odpadli 
w 1/16 rozgrywek, przegrywając z SMS Radzionków. 
Podczas turnieju zawodnicy wystąpili w składzie: Bie-
la Tymoteusz, Cichos Michał, Danielewicz Kacper, 
Danielewicz Filip, Kuczmański Szymon, Nycz Tymon, 
Penkała Miłosz, Wuzik Nikodem. 

Z kolei piłkarze z rocznika 2015 wywalczyli pod-
czas zmagań 3 miejsce, a najlepszym zawodnikiem 
turnieju został wybrany Dominik Nycz.

Skład zespołu: Biela Bartosz, Biela Franciszek, 
Mielczarek Jakub, Mikołajec Leon, Nycz Dominik, 
Rycerz Stanisław, Witoszek Piotr, Wuzik Tymoteusz.

Puchar Marszałka Województwa Śląskiego
Z kolei 20 maja 2023 r. zespół GKS Krupiński – 

Tym razem cieszący się ogromną popularno-
ścią bieg „Hałda Run” odbył się w ostatnią sobotę 
czerwca. Jak zwykle – dopisała pogoda i uczestnicy. 
Ponad 300 osób, w różnych kategoriach wiekowych, 
próbowało swoich sił podczas kultowego już biegu 
po suszeckiej hałdzie. 

Zawody rozgrano na trzech dystansach: 
- Długim (Ściana Płaczu): 15 km 
- Klasycznym (Pierwsza Szychta): 7 km 
Dodatkowo przeprowadzono zawody dla dzieci 

i młodzieży w grupach wiekowych od 4 do 17 lat – 
w kategoriach co dwa lata: 

Start na 100 m dla dzieci w wieku 4-5 lat (rocznik 
2019, 2018) oraz 6-7 lat (rocznik 2017, 2016); na 400 m 
dla dzieci w wieku 8-9 lat (rocznik 2015, 2014) i 10-11 
lat (rocznik 2013, 2012) oraz na 800 m dla młodzie-
ży w wieku 12-13 lat (rocznik 2011, 2010), 14-15 lat 
(rocznik 2009, 2008) i 16-17 lat (rocznik 2007, 2006).

Reprezentacja Gminny Suszec rocznik 2013 wziął 
udział w turnieju o Puchar Marszałka Województwa 
Śląskiego. Zespół rozegrał 12 meczy na płycie sta-
dionu Śląskiego w Chorzowie. Wygrywając z takimi 
zespołami, jak GKS Katowice czy ROW Rybnik dotarł 
do finału, w którym, po bardzo emocjonującym me-
czu, przegrał 2-1 z SMS Radzionków. 

Aby dostać się na turniej do Chorzowa, zespół 
zakwalifikował się, po eliminacjach w Podokręgu 
Tychy do Ligi Mistrzów, a następnie zajął pierwsze 
miejsce w lidze.

Skład zespołu tworzyli: Biela Tymoteusz, Cichos 
Michał, Danielewicz Kacper, Dziurosz Jakub, Ksiądz 
Maciej, Kumor Franciszek, Nycz Tymon, Oslislok Wik-
toria, Penkała Miłosz, Sinka Tomasz, Tomczak Leon.

Warto także wspomnieć, że GKS Krupiński 
ma Reprezentację Gminny Suszec rocznik 2012 , 
która bardzo dobrze radzi sobie w rozgrywkach 
Podokręgu Tychy w kategorii Orlik E1. W tym roku 
w ostatnich 2 kolejkach przegrała rywalizację z Iskrą 
Pszczyna o baraże, które umożliwiają grę w III lidze 
wojewódzkiej.

- Widzimy entuzjazm dzieci, ich zaangażowanie 
i miłość do sportu – mówił Jarosław Warzecha. – Cie-
szymy się, że w naszej szkółce przybywa chętnych do 
gry – i to z różnych roczników. To doskonale świadczy 
o potrzebie młodych ludzi, żeby aktywnie spędzać czas.

W tej chwili do suszeckiej szkółki uczęszcza już 
40 zawodników z roczników 2012-2013. Cały rok trwa 

Dlaczego Hałda Run to wyjątkowa impreza? Jak 
mówią sami organizatorzy, na jej sukces składa się 
kilka czynników: jest organizowana z sercem przez 
biegaczy i dla biegaczy, przy ogromnym wspar-
ciu wolontariackim wielu pracowników JSW S.A., 

też otwarty nabór dla wszystkich chętnych – już od 
4 roku życia. Trenerzy szkółki zapraszają każdego, kto 
chce rozpocząć lub kontynuować swoją przygodę 
z piłką nożną. 

GKS Krupiński latem zaprasza także na I edy-
cję Suszec Cup, turnieju, który zostanie rozegrany 
w dniach 26-27 sierpnia 2023 r., a zagrają w nim za-
wodnicy z roczników 2012-2015. Więcej informacji 
znajduje się na plakacie dotyczącym wydarzenia. 

Gratulujemy sukcesu zawodnikom GKS Krupiński 
i życzymy powodzenia podczas kolejnych turniejów 
i rozgrywek! Zapraszamy także wszystkich młodych 
miłośników piłkarstwa, aby zasilili szeregi szkółki.

Monika Panfil

ratowników górniczych, pracowników Hali Sportowej 
i Gminnego Ośrodka Kultury w Suszcu. Jest „prze-
znaczona dla całych, nie tylko górniczych rodzin, 
dla małych i dużych, dla szczupłaków i tych nieco 
cięższych, dla ścigaczy i tych, którzy lubią dłuższe 
dystanse i wreszcie – co najważniejsze – to impre-
za poświęcona pamięci tych górników, których już 
wśród nas nie ma.” – piszą organizatorzy.

Nic więc dziwnego, że miłośnicy biegów czują się 
dobrze w Suszcu. Zarówno biegi leśne, jak i te w trud-
niejszych warunkach hałdy, dają dużo przyjemności 
i możliwość sprawdzenia się każdemu, kto kocha bie-
ganie. Uczestnicy otrzymali od organizatorów statuet-
ki, medale i pamiątki, mające upamiętnić wydarzenie. 

Gratulujemy doskonałej organizacji!
Wyniki i zdjęcia z imprezy można znaleźć na 

stronie: http://haldarun.eu/halda_run_extreme/
Oprac. Monika Panfil
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Suszecka Dzika Dycha i Piątka
Najlepsze biegi mają swoją tradycję i co roku 

przyciągają rzesze zainteresowanych. Do takich 
z pewnością zaliczają się zmagania w Suszcu, które 
cieszą się niesłabnącą popularnością. W tym roku 
28 maja teren przy Ośrodku Rekreacyjnym „Gwaruś” 
tętnił biegowym życiem. Zorganizowano tam lubiane 
przez zawodników biegi dla dzieci, młodzieży i doro-
słych. Jak zwykle, chętnych do spróbowania swoich 
sił nie brakowało. Dzieci w wieku 1-6 lat startowały 
na dystansie 50 m, 7-9 latki biegły na 100 m, 10-, 
11-, 12- i 13-latkowie pokonywali trasę o długości 
500 m, a młodzież w wieku od 14 do 16 lat miała do 
przebiegnięcia 1000 m. Dorośli startowali w kilku 
kategoriach: 17-34 lata, 35-49 lat, 50 lat i więcej – 
i mogli wybrać jeden z dwóch leśnych dystansów 
5 lub 10 km. Trasa prowadziła przez las i zapewniała 
mnóstwo widokowych atrakcji. Piękne okolice i leśny 
klimat sprawiły, że biegacze pokonywali założone 
dystanse z czystą przyjemnością. 

Organizatorzy stanęli na wysokości zadania 
i zadbali o każdy detal imprezy, co potwierdzali 

uczestnicy wydarzenia. Na najmłodszych czekały 
drobne smakołyki, a wszyscy uczestnicy otrzymali 
pamiątkowe medale. Dla zwycięzców w większości 
kategorii przewidziano także nagrody.

To było ciekawe sportowe wydarzenie, które, 
sądząc po ilości uczestników, na stałe wpisało się 
w kalendarz biegowych imprez w regionie i jest 

punktem obowiązkowym corocznych startów dla 
biegaczy i dla mieszkańców naszej gminy.

Gratulujemy przedsięwzięcia!
Ze szczegółowymi wynikami można zapoznać 

się na stronie imprezy:
https://www.facebook.com/suszecka10

Monika Panfil
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Lokalne produkty podbijają serca

Avatar sięga po medale

Dwudniowy Festiwal Lokalnych Produktów Zie-
mi Pszczyńskiej, odbywający się w pierwszy weekend 
czerwca, przyciągnął na pszczyński rynek smakoszy 
tego co dobre, zdrowe, piękne i naturalne.

Podczas festiwalu lokalni rolnicy, pszczelarze, 
rękodzielnicy, koła gospodyń wiejskich i przedsię-
biorcy oferowali produkty wyróżnione Lokalną Marką 
Ziemi Pszczyńskiej.

- To znak jakości dla produktów cennych lokalnie. 
Dostrzegamy wyjątkową wartość miejsca, w którym 
mieszkamy i pracę ludzi, którzy stanowią o sile naszego 
powiatu. Te produkty to piękne świadectwo aktywno-
ści, działalności i pasji naszych mieszkańców – mówi 
Barbara Bandoła, starosta pszczyńska. 

Wicestarosta Damian Cieszewski podkreśla, że 
produkty wyróżnione certyfikatem są niepowtarzalne 
i nie można ich dostać w marketach. 

- To produkty wykonywane ręcznie przez naszych 
lokalnych producentów, którzy własnym zaangażo-
waniem, pomysłem, nieraz według receptur przeka-
zywanych z pokolenia na pokolenie wytwarzają rzeczy 
dobre, zdrowe, smaczne i piękne – zaznacza Damian 
Cieszewski. 

- Ziemia pszczyńska sama w sobie jest marką, bo 
bogata jest w ludzi twórczych, kreatywnych. Wiemy, że 
z powiatu pszczyńskiego chcą brać przykład inne po-
wiaty, które chcą stworzyć u siebie lokalną markę. Ten 
sukces jest wspólny, przedsiębiorców i wszystkich ludzi, 

Ten sezon należy do bardzo udanych dla zawod-
ników kobielickiego klubu. Młodzi kolarze biorą udział 
w wielu wyścigach, sięgając po medale i stając na naj-
wyższych stopniach podium. W połowie minionego 
miesiąca, w weekend 10-11 czerwca, zawodnicy z UKS 
Avatar startowali w Pucharze Polski i eliminacjach do 
Olimpiady młodzieży w Koziegłowach-Pińczycach. 
Jak zawsze – nie zawiedli i pokazali, na co ich stać!

W sobotę odbyła się jazda indywidualna na czas 
na dystansie 10 km. 

W kategorii Młodziczka Lena Ruszkiewicz zdo-
była tytuł vice Mistrzyni Śląska. W kategorii Juniorka 
Młodsza Agata Sekta zdobyła tytuł Vice Mistrzyni 
Śląska. W kategorii Junior Młodszy Bartosz Łyżwa 

którzy w naszym powiecie mieszkają – zaznacza Paweł 
Sadza, przewodniczący Rady Powiatu Pszczyńskiego.

Grono producentów uhonorowanych znakiem 
jakości liczy 23 podmioty. W dwóch naborach certyfikat 
Lokalnej Marki przyznano łącznie 60 produktom lub 
grupom produktów. To m.in. wytwarzane w domo-
wych zagrodach sery kozie i krowie, borowina i solanka 
z goczałkowickich złóż, kosmetyki, produkty z lawendy, 
chleb z łopaty, jaja, pszczyńskie grzybki, piwa rzemieśl-
nicze, orzechy laskowe w łupinie, nudle suszeckie i psz-
czyńskie, pszczyńskie smarowidła w krauzach, zakwas 
wg domowej receptury na pszczyński żur, haft ręczny 
„pszczyńska róża”, lalki kolekcjonerskie w stroju pszczyń-
skim, miody z lokalnych pasiek, pyłek i pierzga pszczela 
czy polędwiczki po pszczyńsku.

Podczas festiwalu swoje wyroby oferowały: 
Pasieka św. Ambrożego, Uzdrowisko Goczałkowi-
ce-Zdrój, Lawenda pod lasem, BeEco, Piekarnia-Cu-
kiernia Brzęczek Sp. k., Grűner Przetwórstwo Serów, 
Gospodarstwo Przewoźnikówka, Kozia Rodzinka go-
spodarstwo rolne z Pawłowic, Gospodarstwo Rolne 
Szczotka z Ćwiklic, Brovar 16, Zbigniew Ciemniew-
ski Przetwórstwo Rolno-Spożywcze Tree Nuts z Jan-
kowic, Koło Gospodyń Wiejskich w Suszcu, Farma 
Różnorodności, „Ze Smakiem U Koziołka” z Pszczyny, 
Pasieka Tomala, Gospodarstwo Rolno-Hodowlane 
Góra Sera z Góry, Pasieka Frysz oraz Bożena Rokita 
z Goczałkowic-Zdroju. 

zdobył tytuł Mistrza Śląska, a w kategorii Junior Jakub 
Jankowski zdobył tytuł Mistrza Śląska.

W niedzielę, na bardzo selektywnej trasie, z cięż-
kim finiszem na podjeździe, odbył się wyścig ze startu 
wspólnego. Tam także zawodnicy UKS Avatar świet-
nie sobie poradzili. W kategorii żakinia Oliwia Łyżwa 
zdobyła 1 stopień podium, a Marta Sekta – 3 miejsce. 
W kategorii Żak Kamil Durok zdobył 3 miejsce, a w ka-
tegorii Młodziczka Lena Ruszkiewicz zajęła 2 miejsce. 
W kategorii Juniorka Młodsza Agata Sekta zdobyła 
tytuł Mistrzyni Śląska, zaś w kategorii Junior Młodszy 
Bartosz Łyżwa zdobył tytuł Mistrza Śląska. 

Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów!
 Monika Panfil

Koordynatorem Lokalnej Marki Ziemi Pszczyń-
skiej jest Powiat Pszczyński.

- Serdecznie dziękujemy współorganizatorom na-
szego wydarzenia oraz naszym wspaniałym producen-
tom, którzy z wielkim zaangażowaniem przygotowali 
produkty wysokiej jakości i jak zwykle zadbali o no-
wości, którymi zaskoczyli klientów. Przede wszystkim 
dziękujemy Państwu – mieszkańcom i turystom, którzy 
tak licznie odwiedziliście stoiska z lokalnymi produk-
tami i doceniacie ciężką pracę, kreatywność i pasję 
naszych rolników, pszczelarzy, gospodyń wiejskich, 
rękodzielników i przedsiębiorców – mówi starosta 
Barbara Bandoła.

Powiat Pszczyński
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Program „Czyste Powietrze” w Gminie Suszec
W ramach programu „Czyste Powietrze” w Urzę-

dzie Gminy Suszec działa punkt konsultacyjno-infor-
macyjny, w którym zainteresowani mieszkańcy mogą 
uzyskać między innymi: 

- informacje o zasadach Programu oraz ulotki 
i materiały informacyjne, 

- pomoc w wypełnianiu, wydruku i złożeniu wnio-
sków o dofinansowanie przedsięwzięć, 

- pomoc przy rozliczeniu przyznanego dofinanso-
wania, w tym przy poprawnym wypełnianiu wniosków 
oraz kompletowaniu wymaganych załączników.

Informacje są udzielane na bieżąco przez pracow-
nika Urzędu Gminy Suszec bezpośrednio w punkcie 

konsultacyjno-informacyjnym oraz pod numerem 
telefonu 32 449 30 67 w godzinach pracy urzędu.

Dofinansowanie można uzyskać m. in. do wy-
miany nieefektywnego źródła ciepła na paliwo stałe 
na źródło ekologiczne, do ocieplenia przegród bu-
dowlanych, do wymiany stolarki okiennej i drzwiowej.

Adres punktu:
Urząd Gminy Suszec
ul. Lipowa 1 
43-267 Suszec
tel. 32 449 30 67
e-mail: czystepowietrze@suszec.pl

Ambasadorami projektu zostali także nasi 
Sołtysi – to oni będą zachęcać mieszkańców do 
zainteresowania się i wzięcia udziału w projekcie 
i będą przekonywać o skuteczności starań o dofi-
nansowania. 

Gminny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny 
Programu „Czyste Powietrze” w Suszcu cieszy się 
wysoką skutecznością – zarówno w procesie infor-
mowania, jak i w pomocy w uzyskaniu dotacji. Warto 
skorzystać z tej opcji, planując modernizację własnej 
nieruchomości.

UG Suszec
Oprac. Monika Panfil

Spółka Wodna Radostowice-Kobielice zawiązana!
Pojawiły się pierwsze efekty apeli włodarzy do 

mieszkańców gminy. Powstała nowa Spółka Wodna. 
Zawiązali ją wspólnie mieszkańcy dwóch miejscowości 
– Kobielic i Radostowic.

Podczas zebrań wiejskich, które odbywały się 
wiosną tego roku we wszystkich sołectwach, ważnym 
tematem, który wzbudził ogólne zainteresowanie, było 
utworzenie Spółki Wodnej. Po jej rozwiązaniu kilka lat 
temu, w całej gminie powraca problem utrzymania 

rowów i dbałości mieszkańców o gospodarkę wodną 
na swojej posesji. Wójt oraz Radni zwracali uwagę na 
potencjalne korzyści z utworzenia spółki oraz potrzebę 
ogólnego utrzymania drożności rowów melioracyjnych 
celem zabezpieczenia terenów przez zalaniem. Kobie-
lice i Radostowice nie są podłączone do sieci kanaliza-
cji. Aby zabezpieczać te tereny, ważna jest współpraca 
mieszkańców z gminą. Spółka Wodna może starać się 
o dotacje celowe np. na utrzymanie drożności rowów.

W Kobielicach i Radostowicach zainteresowanie 
mieszkańców utworzeniem spółki było duże, co za-
owocowało powołaniem Spółki Wodenj w tych miej-
scowościach.

- Dziękuję inicjatorom powstania spółki, zarządowi, 
komisji rewizyjnej i wszystkim, prawie 50 uczestnikom 
zebrania założycielskiego. Obiecuję wsparcie Rady Gminy 
– komentował Przewodniczący Rady Szymon Sekta.

Monika Panfil
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Dwumiesięcznik gminy Suszec
Redaktor naczelna: Monika Panfil
e-mail: nowiny@kulturasuszec.pl
Za treść artykułów nadesłanych do redakcji 
wydawca gazety nie bierze odpowiedzialności. 
Stanowią one wyraz osobistych poglądów autora. 
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania 
i redagowania przysłanych tekstów oraz ich tytułów. 
Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych. 
Na podstawie art. 25 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 4 lutego 
1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych 
zastrzegamy, że dalsze rozpowszechnianie materiałów 
redakcyjnych zarówno w formie elektronicznej, jak 
i papierowej bez zgody wydawcy jest zabronione.

Aktualny wykaz punktów sprzedaży NOWIN:

S.C. Zielonka Suszec, ul. św. Jana 37
Piekarnia Kumor Suszec, ul. Szkolna 96
Gminna Biblioteka Publiczna w Suszcu Suszec, 
ul. Ogrodowa 22 
F.H. Tommy Suszec, ul. Baranowicka 3
A.G. Łakota Bisam Suszec, ul. Pszczyńska 95
Sklep Spożywczo-Przemysłowy Geisler 
Rudziczka, ul. Woszczycka 18
Sklep Wielobranżowy Wojtas Krystyna Kryry, 
ul.  Nierad 3

Sklep Wielobranżowy Rozmus Józef Mizerów, 
ul. Lipki 2
Delikatesy Centrum Mizerów, ul. Wyzwolenia 256
Sklep Bisam Radostowice, ul. Ks. Popiełuszki 1
Gminna Biblioteka Publiczna w Suszcu, 
Filia w Radostowicach Radostowice, 
ul. Dworcowa 56
Delikatesy Centrum Radostowice, 
ul. Pszczyńska 186
Sklep Spożywczy u Sekty Kobielice, 
ul. Spacerowa 5

Ważne telefony: 
Pogotowie Ratunkowe tel. 999 lub 112
Straż Pożarna tel. 998 lub 112
Policja tel. 997 lub 32 449 32 00
Policja – numery do dzielnicowych: 
Marcin Gamrot (Mizerów) tel. 723 644 210,
Andrzej Kłakus (Suszec, Rudziczka) 
tel. 723 643 749 
Radosław Cemor (Kryry, Kobielice, Radostowice)
tel. 723 643 715
Pogotowie gazowe
tel. 32 210 33 14 lub 992
Pogotowie energetyczne
tel. 32 210 37 00 lub 991
Awarie oświetlenia ulicznego
Referat infrastruktury UG Suszec 
tel. 32 449 30 74
Urząd Gminy Suszec tel. 32 449 30 50
Gminny Ośrodek Kultury w Suszcu 
tel. 32 212 44 91
Gminny Ośrodek Sportu w Suszcu 
tel. 32 449 11 14 lub 725 330 335
Gminna Biblioteka Publiczna w Suszcu
tel. 32 448 86 92 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
tel. 32 449 30 82 lub 449 30 83
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej
tel. 32 448 80 70 lub 32 212 42 14 (BOK) 
Alarmowy numer PGK tel. 723 665 663
Sołtysi:
G. Dera (Suszec) tel. 723 440 449
W. Prządka (Rudziczka) tel. 723 440 445
K. Gruszka (Kryry) tel. 723 440 448
E. Waleczek (Mizerów) tel. 723 440 447
B. Czernecka (Kobielice) tel. 723 440 446
R. Kozik (Radostowice) tel. 723 440 443
Starostwo Powiatowe w Pszczynie
tel. 32 449 23 00
Powiatowy Urząd Pracy w Pszczynie
tel. 32 210 47 20
Urząd Skarbowy w Pszczynie
tel. 32 449 22 00
ZUS w Pszczynie tel. 32 210 11 33
Szpital w Pszczynie
tel. 32 210 30 22 lub 32 210 50 02,
całodobowy telefon zawałowy 603 809 801
Sanepid Tychy tel. 32 227 52 47
lub alarmowy 512 370 717
Urząd Statystyczny w Bielsku-Białej
tel. 33 822 18 35 do 37
Informacja PKS Pszczyna tel. 32 210 41 31 
Informacja PKP tel. 32 428 88 88
Ogólnokrajowe Biuro Numerów
tel. 118 913 lub *72 913 (z tel. kom.)
Centralne Biuro Napraw Telefonów
tel. 96 96 
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
tel. 32 449 23 28 
Rzecznik Praw Dziecka tel. 22 696 55 50  

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA
WÓJTA GMINY SUSZEC

o pierwszych publicznych przetargach 
ustnych nieograniczonych na sprzedaż części 
nieruchomości, stanowiącej własność Gminy 
Suszec.

1. Przedmiotem przetargów jest część nieru-
chomości gruntowej zapisanej w Księdze Wieczystej 
KA1P/00031807/0 prowadzonej przez Sąd Rejo-
nowy w Pszczynie. Zgodnie z ewidencją gruntów 
i budynków nieruchomości, będące przedmiotem 
przetargów oznaczone są:

1) nr 1284/128, obręb Mizerów, karta mapy 3, 
powierzchnia 0,0760 ha (użytek:  RIIIb),

2) nr 1283/128, obręb Mizerów, karta mapy 3, 
powierzchnia 0,0779 ha (użytek: RIIIb),

3) nr 1282/128, obręb Mizerów, karta mapy 
3, powierzchnia 0,0778 ha (użytek: RIIIb).

2. Cena wywoławcza wynosi:
1) Działka nr 1284/128 – 57.000,00 zł netto 

(słownie pięćdziesiąt siedem tysięcy złotych 00/100),
2) Działka nr 1283/128 – 55.500,00 zł netto 

(słownie pięćdziesiąt pięć tysięcy pięćset złotych 
00/100),

3) Działka nr 1282/128 – 58.000,00 zł netto 
(słownie pięćdziesiąt osiem tysięcy złotych 00/100).

Do wylicytowanej kwoty zostanie doliczony 
podatek Vat w wysokości 23%.

3. Wysokość wadium: 
1) Działka nr 1284/128 – 8.000,00 zł. (słownie 

osiem tysięcy złotych 00/100),

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA
WÓJTA GMINY SUSZEC

o drugim publicznym przetargu ustnym 
nieograniczonym na sprzedaż części nieru-
chomości, stanowiącej własność Gminy Suszec.

1. Przedmiotem przetargu jest część nierucho-
mości gruntowej o powierzchni 0,0592 ha zapisana 
w Księdze Wieczystej KA1P/00069428/4 prowa-
dzonej przez Sąd Rejonowy w Pszczynie. Zgodnie 
z ewidencją gruntów i budynków ww. nieruchomość 
oznaczona jest numerem działki 660/29, obręb 
Suszec, karta mapy 3, powierzchnia 0,0592 ha 
(użytek:  PsIV 0,0592 ha).

2. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 
24.000,00 zł netto (słownie dwadzieścia cztery ty-
siące złotych 00/100).

Do wylicytowanej kwoty zostanie doliczony 
podatek Vat w wysokości 23%.

3. Wysokość wadium: 3.000,00 zł (słownie trzy 
tysiące złotych 00/100).

4. Zgodnie z miejscowym planem zagospodaro-
wania przestrzennego przedmiotowa działka położo-
na jest w terenie oznaczonym symbolem: A55MN –

2) Działka nr 1283/128 – 7.000,00 zł. (słownie 
siedem tysięcy złotych 00/100),

3) Działka nr 1282/128 – 9.000,00 zł. (słownie 
dziewięć tysięcy złotych 00/100).

4. Zgodnie z miejscowym planem zagospoda-
rowania przestrzennego przedmiotowe działki poło-
żone są w terenie oznaczonym symbolem: D31MN–
tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.

5. Przetargi odbędą się w siedzibie Urzędu 
Gminy Suszec przy ul. Lipowej 1 w dniu 18 lipca 
2023 r. wg harmonogramu:

1) Działka nr 1284/128 godz. 10.00
2) Działka nr 1283/128 godz. 11.00
3) Działka nr 1282/128 godz. 12.00
6. Wadium należy wpłacić do dnia 12 lipca 

2023 r. na konto Gminy Suszec nr 58 8456 1019 
2001 0000 0446 0004 - decyduje data wpływu. 
W tytule wpłaty należy wpisać słowo „wadium” 
i nr działki, której dotyczy wpłata.

7. Przetargi prowadzone będą zgodnie z proce-
durami ustalonymi ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U z 2023 r., 
poz. 344).

8. Ogłoszenia o przetargach w pełnej treści 
wywieszone są na tablicy ogłoszeń Urzędu Gmi-
ny Suszec i opublikowane na stronie internetowej 
www.suszec.pl i BIP w dziale ogłoszenia.

9. Szczegółowe informacje dotyczące 
w/w nieruchomości można uzyskać w Urzędzie 
Gminy Suszec, 43-267 Suszec, ul. Lipowa 1, 
tel. /32/ 449 30 73.
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tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.
5. Pierwszy przetarg ustny nieograniczony 

zakończony wynikiem negatywnym odbył się 
16 maja 2023 r.

6. Drugi przetarg odbędzie się w siedzibie 
Urzędu Gminy Suszec przy ul. Lipowej 1 w dniu 
19 lipca 2023 r. o godz. 10.00

7. Wadium należy wpłacić do dnia 13 lipca 
2023 r. na konto Gminy Suszec nr 58 8456 1019 
2001 0000 0446 0004 - decyduje data wpływu. 
W tytule wpłaty należy wpisać słowo „wadium” 
i nr działki, której dotyczy wpłata.

8. Przetarg prowadzony będzie zgodnie z proce-
durami ustalonymi ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U z 2023r., 
poz. 344).

9. Ogłoszenie o przetargu w pełnej treści wy-
wieszone jest na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
Suszec i opublikowane na stronie internetowej 
www.suszec.pl i BIP w dziale ogłoszenia.

10. Szczegółowe informacje dotyczące 
w/w nieruchomości można uzyskać w Urzędzie 
Gminy Suszec, 43-267 Suszec, ul. Lipowa 1, 
tel. /32/ 449 30 73.
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Łap słońce z głową!
W dniu 15 maja 2023 r. rozpoczęła się realizacja 

nowej wojewódzkiej akcji informacyjnej „Łap słońce 
z głową”, której celem jest zwiększenie świadomości 
społecznej na temat bezpiecznego korzystania z pro-
mieni słonecznych.

Zgodnie z dotychczasowym stanem wiedzy, 
niewielkie ilości promieniowania UV są korzystne 
dla zdrowia i odgrywają istotną rolę w wytwarzaniu 
witaminy D, jednak nadmierna ekspozycja na pro-
mieniowanie UV prowadzi do niekorzystnych konse-
kwencji zdrowotnych. W Polsce co roku odnotowuje 
się około 50 tys. nowych przypadków zachorowań na 
nowotwory skóry, w tym ponad 3700 zachorowań na 
czerniaka, ale aż 80% chorych umiera z tego powodu. 
Liczba zachorowań na czerniaka podwaja się co 10 lat.

W grupie największego ryzyka rozwoju czernia-
ka są osoby o jasnej cerze i oczach, jasnych i rudych 
włosach, łatwo ulegające poparzeniom słonecznym, 

u których w rodzinie występował już czerniak. Osoby 
te powinny unikać długotrwałego przebywania na 
słońcu i całkowicie zrezygnować z solarium. Grupą 
szczególnie narażoną na poparzenia słoneczne są 
dzieci. Ich skóra nie jest jeszcze dojrzała i dlatego 
bardziej podatna na szkodliwe skutki promienio-
wania UV. Inne negatywne skutki zdrowotne nad-
miernego promieniowania ultrafioletowego to m.in.: 
poparzenia skóry, fotostarzenie się skóry, fotoalergia, 
przebarwienia skóry, choroby oczu. Stosując pod-
stawowe zasady ochrony skóry, można zminimali-
zować szkodliwy wpływ promieniowania na skórę 
i cały organizm.

Przed nami letni wypoczynek i słoneczne wa-
kacje. Uważajmy na siebie, dbajmy o ochronę skóry 
przed słońcem, używajmy kremów z odpowiednim 
filtrem. To bardzo ważne!
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Zapraszamy na dożynki 
sołeckie

Dożynki to święto wszystkich rolników, ale 
także nas – korzystających z owoców ciężkiej pracy 
na roli. Zapraszamy na uroczystości dożynkowe 
do Kobielic, gdzie w tym roku odbędą się dożynki 
sołecko gminne – w sobotę 26 sierpnia 2023 r.

 W pozostałych sołectwach zaplanowano 
dożynki sołeckie według następującego harmo-
nogramu:

Kryry – 27 sierpnia 2023 r. 
Rudziczka – 2 września 2023 r.
Radostowice – 2 września 2023 r. 
Suszec – 10 września 2023 r.

Monika Panfil

Zapraszamy na uroczystość
OSP Suszec może cieszyć się nową, rozbudo-

waną remizą. Zapraszamy mieszkańców Suszca na 
uroczystość poświęcenia rozbudowanej remizy 
OSP w sobotę 19 sierpnia na godzinę 14.00.
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Podziękowania
Zarząd koła 114 Suszec składa podziękowa-

nie wszystkim sponsorom zawodów wędkarskich 
z okazji Dnia Dziecka. 

Zakład Ślusarski Dziadek Suszec, Gmina Su-
szec, Sklep wędkarski u Arsena Pszczyna, Sklep 
wędkarski Mirosław Koc Żory, PGK Suszec, Bisam 
Suszec, GOK Suszec oraz GOS Suszec.

Jan Matula

Sprostowanie 
W ostatnim numerze „Nowin Suszeckiej 

Gminy” doszło do pomyłki. Na str. 6 w artykule 
„Zebrania wiejskie” podano informację, że nowym 
sołtysem Kryr został pan Wojciech Gruszka, pod-
czas gdy sołtysem został pan Krystian Gruszka. 
Przepraszamy za pomyłkę.

Redakcja

Dyżury pracowników ZUS
Informujemy mieszkańców Gminy Suszec, że 

w każdy trzeci czwartek danego miesiąca w budyn-
ku Urzędu Gminy Suszec w godz. od 9.00 do 11.00 
będą dyżurować pracownicy Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych.

Podczas dyżuru będzie można uzyskać m.in. 
informacje w zakresie spraw emerytalno-rentowych.
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Chcesz być na bieżąco? 
Zajrzyj do kalendarza!

Na stronie www.suszec.pl pojawiła się nowa 
zakładka. To Kalendarz Imprez. Dzięki tej funkcjo-
nalności każdy mieszkaniec będzie mógł dowie-
dzieć się, jakie ciekawe wydarzenie odbywa się w 
jego okolicy lub na kiedy zaplanowana jest dana 
impreza. W kalendarzu umieszczane są na bieżąco 
informacje o festynach, turniejach, koncertach, uro-
czystościach czy dożynkach. Kalendarz jest aktuali-
zowany i uzupełniany przez wszystkie organizacje 
czy instytucje działające w naszej gminie, a także 
przez sołtysów i rady sołeckie. Zachęcamy wszyst-
kich do korzystania z Kalendarza imprez.

Monika Panfil 

Kontrole umów na odbiór odpadów komunalnych
Wójt Gminy Suszec przypomina, że zgodnie 

z art. 6 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, każ-
dy podmiot prowadzący działalność gospodarczą 
ma obwiązek posiadania indywidualnych umów na 
odbiór odpadów komunalnych. Dotyczy to: zakładów 
produkcyjnych, usługowych, handlowych, warszta-
tów, sklepów itp.

Umowy na odbiór odpadów komunalnych na-
leży zawierać wyłącznie z przedsiębiorcami posia-
dającymi na terenie Gminy Suszec wpis do rejestru 
działalności regulowanej. Informacje o podmiotach 
odbierających odpady komunalne z terenu Gminy 
Suszec są dostępne na stronie internetowej www.
suszec.pl w zakładce: Informacje\Zasady gospodarki 
odpadami\Wykaz firm odbierających odpady.

UWAGA!
Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i po-

rządku w gminach, artykułem 6 ust. 1c wprowadziła 
obowiązek, że umowy na odbiór odpadów komunal-
nych muszą zapewniać odbiór wszystkich frakcji 
odpadów, zgodnie z wymaganiami określonymi 
w Rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska 
w sprawie sposobu selektywnego zbierania wybra-
nych frakcji odpadów oraz w Regulaminie utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Suszec.

Wobec powyższego w/w umowa obowiązkowo 
zapewnia odbiór następujących frakcji odpadów:

- papier,
- metale i tworzywa sztuczne,
- szkło,

- bioodpady,
- popiół (jeżeli jest wytwarzany),
- niesegregowane (zmieszane) odpady komu-

nalne, których nie można wyselekcjonować.

Umowa, której postanowienia nie zapewniają 
odbioru wyżej wymienionych frakcji odpadów ko-
munalnych, powinna zostać dostosowana do obo-
wiązujących wymagań określonych w ustawie.

Przypominamy podmiotom prowadzącym 
działalność gospodarczą na terenie Gminy Suszec, 
że jeżeli do tej pory nie zawarli takiej umowy, zobo-
wiązani są niezwłocznie tego dokonać. Brak posia-
dania umowy na odbiór odpadów komunalnych, 
podlega karze grzywny.
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Koniec roku szkolnego – czas na wakacje!

Kolejny rok w szkołach naszej gminy upłynął pod znakiem wytężonej pracy i trudu wkładanego 

w edukowanie naszej młodzieży.

Po całym roku nauki i majowych egzaminach ósmoklasistów, nadszedł czas na zasłużony odpoczynek. 

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w pracę z naszymi dziećmi.

Drodzy nauczyciele szkół i przedszkoli naszej gminy!

Serdecznie dziękujemy za trud wkładany w wychowanie naszych dzieci i młodzieży. 

Doceniamy ogromny wysiłek i zaangażowanie, z jakim pracujecie, kształtując młode umysły. 

Kolejny już rok pokazuje, z jak ogromnymi wyzwaniami się mierzycie. 

Niech następne lata przyniosą Wam satysfakcję i dają poczucie radości z wykonywanej pracy. 

Życzymy dużo sił i nieustającego zapału.

Wójt i Radni Gminy Suszec


